



**REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE**

**POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
ZA 2026. GODINU**

Zagreb, srpanj 2026.

Sadržaj

1. Predgovor	4
2. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama	
1. Kabinet ministra	6
2. Glavno tajništvo	
2.1. Sektor za pripremu akata i opće poslove	10
2.2. Sektor za parnične i upravne postupke i upravne sporove	15
3. Uprava za obrambenu politiku	
3.1. Sektor za obrambenu politiku i planiranje	18
3.2. Sektor za međunarodnu suradnju i sigurnost	24
4. Uprava za ljudske potencijale	
4.1. Sektor za razvoj i upravljanje ljudskim potencijalima	29
4.2. Sektor za potporu ljudskim potencijalima	33
5. Uprava za naoružanje	
5.1. Sektor za naoružanje i opremu	34
5.2. Sektor za komunikacijske sustave i digitalnu transformaciju	50
6. Uprava za proračun i financije	
6.1. Sektor za proračun i analize	54
6.2. Sektor za financije i računovodstvo	59
7. Uprava za infrastrukturu i potporu	
7.1. Sektor za infrastrukturu	63
7.2. Sektor za stambene poslove i postupke	65
7.3. Sektor za potporu, promet i usluge	68
8. Inspektorat obrane	71
9. Samostalni sektor za javnu nabavu	73
10. Samostalni sektor za vojnopolicijske poslove	75
11. Vojnostegovni sud.....	80
12. Samostalna služba za vojni zračni i pomorski promet.....	83
13. Samostalna služba za odnose s javnošću i vojna glasila.....	86
14. Samostalna služba za unutarnju reviziju.....	89
15. Samostalni odjel za potporu Vojnom ordinarijatu u Republici Hrvatskoj	91

16. Vojna sigurnosno-obavještajna agencija	93
17. Glavni stožer Oružanih snaga Republike Hrvatske	96
18. Financijski izvještaji.....	107

1. Predgovor potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske i ministra obrane



Nastavno na donošenje Strategije obrane Republike Hrvatske i Dugoročnog plana razvoja Oružanih snaga Republike Hrvatske 2025. – 2036. nastavljen je rad na provedbenim dokumentima, uključujući donošenje Smjernica obrambenog planiranja za razdoblje 2027.-2032. kojima su utvrđena polazišta, ciljevi i prioriteti za daljnju razradu planova razvoja obrambenih sposobnosti i programiranja.

Na temelju Metodologije za izradu plana obrane Republike Hrvatske i planova djelovanja civilnih nositelja obrambenih priprema provedeni su koordinacijski sastanci s civilnim nositeljima obrambenih priprema u procesu izrade novoga Plana obrane Republike Hrvatske.

Provedene su bilateralne obrambene aktivnosti u skladu s Planom međunarodne obrambene suradnje, usmjerene na produbljivanje odnosa sa strateškim saveznicima i partnerima u cilju jačanja međunarodnog ugleda i afirmacije Republike Hrvatske te razvoja nacionalnih obrambenih sposobnosti i pružanja potpore provedbi obveza koje proizlaze iz članstva u NATO-u i Europskoj uniji. Aktivnosti multilateralne obrambene suradnje u izvještajnom razdoblju odnosile su se na aktivno sudjelovanje u radu multilateralnih obrambenih inicijativa, organizacija i foruma, s naglaskom na aktivnostima za područje Jugoistočne Europe (Američko-jadranska povelja, Srednjoeuropska obrambena suradnja, RACVIAC – Centar za sigurnosnu suradnju, Forum ministara obrane Jugoistočne Europe i dr.). Republika Hrvatska preuzela je u 2026. godini predsjedanje Američko-jadranskom poveljom te je kao prioritetno područje nastavka suradnje definirala daljnje jačanje regionalne otpornosti zemalja članica.

U okviru NATO aktivnosti najviše razine, održana su dva NATO ministarska sastanka, a u sklopu Ciparskog predsjedanja Vijećem Europske unije dva sastanka Vijeća za vanjske poslove u formatu ministara obrane te jedan neformalni sastanak ministara obrane. U okviru aktivnosti Europske unije, važan naglasak bio je i na koordinaciji suradnje u vezi instrumenata SAFE (Sigurnosna akcija za Europu), EDIP-a (Program za europsku obrambenu industriju), EDIRPA-e (Akt o jačanju europske obrambene industrije putem zajedničke nabave) i EPF-a (Europski instrument mirovne pomoći).

U prvoj polovici godine naglasak je bio na uvođenju i upućivanju ročnika na temeljno vojno osposobljavanje. Ukupno 1700 ročnika u dva uputna roka upućeno je na temeljno vojno osposobljavanje na vojnom poligon „Eugen Kvaternik“ kod Slunja, u vojarni „123. brigade HV“ u Požegi i u vojarni „General-bojnik Andrija Matijaš – Pauk“ u Kninu. Tijekom dva mjeseca obuke ročnici i ročnice uče osnovne vojničke vještine, taktike preživljavanja i samoobrane, upravljati FPV dronovima te prvu pomoć.

Ministarstvo obrane i nadalje provodi profesionalni razvoj i upravljanje karijerom ročnog, djelatnog i pričuvnog vojnog sastava te državnih službenika i namještenika kako bi se osigurala i održala brojčana veličina i spremnost pripadnika Hrvatske vojske radi provedbe misija i zadaća u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.

U okviru instrumenta Europske unije „Sigurnosna inicijativa za Europu“ – SAFE u svibnju 2026. potpisan je Sporazum o zajmu kojim je omogućen pristup financijskoj pomoći u obliku povoljnih zajmova za jačanje obrambenih sposobnosti država članica s posebnim naglaskom na jačanje industrijskih, tehnoloških i ljudskih kapaciteta ključnih za dugoročnu nacionalnu otpornost, smanjenje ovisnosti o vanjskih dobavljačima. U tim procesima posvetit će se pozornost domaćim proizvođačima naoružanja i vojne opreme kao i na njihovu promociju i prezentaciju njihovih proizvoda u inozemstvu.

U prvoj polovici 2026. godine provedeni su planirani postupci javne nabave za nabavu odjeće i opreme za vojnike (odore, kombinezoni, borbeni prsluci, balističke ploče, letaćka oprema, zaštitne kacige), nabavu taborske opreme (naprtnjače, transportne torbe, šatori), naoružanja vojnika, besposadnih sustava te elektroničke, komunikacijske i radio opreme, za nabavu održavanja brodova, propulzijskih sustava, raketnih sustava, tehničke zaštite, inženjerijskih i ostalih strojeva i uređaja te postupci javne nabave za održavanje vojne infrastrukture.

U povodu obilježavanja 35. obljetnice ustrojavanja Hrvatske vojske središnji događaj održan je na Rekreativno-sportskom centru na Jarunu, 30. svibnja 2026., koji je privukao velik broj zainteresiranih građana.

U sklopu međunarodne združene vježbe Borbeni moć 26 na vojnom poligonu „Eugen Kvaternik“ kod Slunja obilježena je 30. obljetnica suradnje Oružanih snaga Republike Hrvatske i Nacionalne garde Minnesote kroz Program međudržavnog partnerstva, a prikazane su združene sposobnosti pripadnika Hrvatske vojske s NATO saveznicima i partnerima.

U skladu sa svojim misijama i zadaćama Oružane snage Republike Hrvatske bile su na raspolaganju za pružanje potpore civilnim institucijama sudjelovanjem u hitnom međubolničkom zračnom prijevozu, potrazi i spašavanju i zadaćama iz nadležnosti Obalne straže Republike Hrvatske.

**POTPREDSJEDNIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE
I MINISTAR OBRANE**



KLASA: 030-01/26-01/1
URBROJ: 512-01-26-9
Zagreb, 30. srpnja 2026.

2. Provedba ciljeva po ustrojstvenim jedinicama u razdoblju siječanj – lipanj 2026.

1. KABINET MINISTRA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2025.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.	Osigurati kvalitetno i pravodobno obavljanje administrativnih i stručnih poslova za potrebe ministra obrane	% obavljenih poslova	100 %	100 %	100 %	Postignuto
1.1.2.	Osiguranje potpore redovnom funkcioniranju Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske – Promidžba vojnog poziva	Broj provedenih promidžbenih kampanja	3	4	75 %	Na pravom putu
1.1.3.	Osigurati obavljanje stručnih, organizacijskih i tehničkih poslova civilnog i vojnog protokola za potrebe ministra, državnih tajnika, načelnika Glavnog stožera i generala/admirala u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.	% obavljenih protokolarnih aktivnosti	100 %	100 %	100 %	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.1.	Osiguranje pravodobne dostave materijala za potrebe Hrvatskog sabora, Predsjednika Republike Hrvatske i Vlade Republike Hrvatske	100 %	100 %	31.12.2026.	A54058	100 %	Postignuto
1.1.1.2.	Koordiniranje aktivnosti s drugim tijelima državne uprave, lokalne i područne (regionalne) samouprave, unutarnjim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva obrane i Glavnim stožerom kroz pribavljanje potrebnih podataka i dokumentacije u skladu s odlukama i nalogima ministra obrane	100 %	100 %	31.12.2026.	A54058	100 %	Postignuto
1.1.1.3.	Zaprimanje upita, prijedloga, predstavlki, i pritužbi građana i pravnih osoba te postupanje u suradnji s unutarnjim ustrojstvenim jedinicama i Glavnim stožerom	% zaprimljenih akata po kojima je postupano	100 %	31.12.2026.	A54058	100 %	Postignuto

1.1.1.4.	Kvalitativno unaprijeđenje analize medijskih sadržaja	Broj provedenih analiza	52	31.12.2026.	A545059	50 %	Na pravom putu Provedeno 26 analiza
1.1.1.5.	Izrada nove komunikacijske strategije Ministarstva obrane, godišnjeg promidžbenog plana i drugih dokumenata i planova iz područja strateškog komuniciranja	Broj izrađenih dokumenata i planova	3	31.12.2026.	A545059	33 %	Na pravom putu Izrađen 1 dokument
1.1.1.6.	Intenzivirati sudjelovanje u promidžbenim aktivnostima s građanima	Broj provedenih promidžbenih aktivnosti s građanima	45	31.12.2026.	A545059	73 %	Na pravom putu Provedeno 33 promidžbene aktivnosti
1.1.1.7.	Foto i video praćenje aktivnosti ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	Ukupan broj objavljenih foto galerija i video sadržaja na službenim stranicama	550	31.12.2026.	A545059	59 %	Na pravom putu Objavljeno 324 foto galerija i video sadržaja
1.1.1.8.	Unaprijeđenje komunikacije na društvenim mrežama	Povećanje interakcija na društvenim mrežama Ministarstva obrane	100%	31.12.2026.	A545059	100 %	Postignuto

1.1.1.9.	Sudjelovati u pripremi i provedbi svečanosti, obljetnica, konferencija, vježbi i svih drugih protokolarnih događanja u kojima sudjeluje ministar, državni tajnici, načelnik Glavnog stožera te surađuje i koordinira rad s ostalim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva, Glavnim stožerom, tijelima državne uprave i protokolima Hrvatskog sabora, Predsjednika Republike Hrvatske i Vlade Republike Hrvatske	% aktivnosti	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
----------	--	--------------	-------	-------------	---------	-------	------------

2. GLAVNO TAJNIŠTVO

2.1. Sektor za pripremu akata i opće poslove

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.1.	Upravljanje promjenama, izrada i praćenje provedbe strateških i operativnih planova, potpora redovnom funkcioniranju Ministarstva i Oružanih snaga Republike Hrvatske	% sudjelovanja u aktivnostima i potporama	100 %	100 %	100 %	Postignuto
2.1.2.	Upravljanje dokumentarnim i arhivskim gradivom u informacijskim sustavima	% korisnika nacionalnog arhivskog IS e-Arhiv	0 %	100 %	50 %	Na pravom putu
2.1.3.	Stručna obrada i zaštita arhivske građe, snimanje i kopiranje arhivske građe radi zaštite izvornika	% završene stručne zaštite i obrade arhivske građe	% završene stručne zaštite i obrade arhivske građe	14 %	50 %	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja 2026.	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.1.1.	Nomotehnička obrada nacрта prijedloga zakona i prijedloga provedbenih propisa	Broj izrađenih akata	100 %	31.12.2026.	A544071	100 %	Postignuto
2.1.1.2.	Primjena zakona kojim se uređuju instrumenti politike boljih propisa						
2.1.1.3.	Izrada prijedloga plana propisa	Izrada plana					
2.1.1.4.	Priprema očitovanja i davanje mišljenja nadležnim tijelima	Broj očitovanja i mišljenja					
2.1.1.5.	Sudjelovanje kod izrade i sklapanja međunarodnih ugovora i međunarodnih akata iz područja obrane	Broj ugovora i akata					
2.1.1.6.	Postupanje po Zakonu o pravu na pristup informacijama	Broj zaprimljenih zahtjeva					

2.1.1.7.	Poslovi pisarnice i pismohrane - primanja i pregleda, upisivanja u evidencije uredskog poslovanja, raspoređivanja, razvrstavanja, dostave u rad i otpremanja pismena i drugih dokumenata, vođenje elektroničkih urudžbenih zapisnika i upisnika predmeta upravnog postupka	Broj zaprimljenih i dostavljenih pismena po neupravnim područjima (UP/I, UP/II).	Broj zaprimljenih pismena	Broj zaprimljenih pismena	31.12.2026.	A545071	100 %	Postignuto
2.1.1.8.	Digitalizacija uredskog poslovanja	Broj zaprimljenih i dostavljenih pismena	Smanjenje internih fizičkih pošiljaka do 60%				0 %	Na pravom putu Odgođeno za IV. kvartal 2026.
2.1.1.9.	Provedba mjera za unaprjeđenje uredskog poslovanja	Upute, prijedlozi o uredskom poslovanju						
1.1.1.10.	Nadzor nad primjenom propisa i potpisa ovlaštenih potpisnika	Broj zaprimljenih ovlaštenih potpisnika					100 %	
2.1.1.11.	Nadzor zaštite građe i vođenje arhivske evidencije	Vođenje arhivske i urudžbene evidencije u informacijskom sustavu elektroničkog uredskog poslovanja						Postignuto

2.1.1.12.	Objavljivanje propisa, obavijesti i uputa na Glavnom intranet portalu	Broj zaprimljenih zahtjeva	100 %	31.12.2026.	A545071	100 %	Postignuto		
2.1.1.13.	Obrađivanje i nadzor zahtjeva za pečate/Evidencija pečata								
2.1.1.14.	Obrađivanje i nadzor zahtjeva za izradu natpisnih ploča								
2.1.1.15.	Kontrola i ovjera izvršenih poštanskih usluga								
2.1.1.16.	Izdavanje odobrenja ustrojstvenim jedinicama Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske za izlučivanje građiva kojem su prošli rokovi čuvanja u nacionalnom arhivskom informacijskom sustavu e-Arhiv	Broj izdanih odobrenja	130						
2.1.1.17.	Digitalizirati fotografsku građu iz Domovinskog rata i pohranjivati digitaliziranu fotografsku građu u IS e-Arhiv	Broj skeniranih i pohranjenih snimaka	1 000					0 %	Zaslužuje pozornost U tijeku je nabava opreme za digitalizaciju
2.1.1.18.	Provoditi projekt „Digitalizacija arhivskog građiva iz Domovinskog rata“	Postotak skeniranih, indesiranih i	20 % više u odnosu na 2025.					100 %	Postignuto

	gradivom u nacionalnom arhivskom IS e-Arhiv							
2.1.1.23.	Koordinirati opće i tehničke poslove koji se odnose na prijevoz za službene potrebe te pružati informatičku potporu i koordinaciju u pružanju usluga trgovačkog društva Pleter-usluge d.o.o.	Broj pruženih potpora	100 %	31.12.2026.	A545071	100	Postignuto	

2.2. Sektor za parnične i upravne postupke i upravne sporove

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.2.1.	Poduzimanje pravnih radnji radi zaštite interesa i imovine Republike Hrvatske kojom upravljanja i koristi se Ministarstvo obrane	Broj pripremljenih očitovanja	100 %	100 %	100 %	Postignuto

2.2.2.	Rješavanje o pravima i obvezama djelatnika Ministarstva i pripadnika OS RH u području obrane u drugostupanjskom upravnom postupku	Broj izdanih rješenja Broj zastupanja na upravnim sudovima Republike Hrvatske	100 %	100 %	100 %	Postignuto
--------	---	--	-------	-------	-------	------------

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.2.2.1.	Pripremati očitovanja i pribavljati dokumentaciju Državnom odvjetništvu, odnosno nadležnim državnim odvjetništvima kao zakonskom zastupniku Republike Hrvatske za zastupanje u sporovima radi naknade štete - surađivati u poslovima pri sklapanju nagodbi u sporovima radi naknade štete	Broj novootvorenih predmeta u parničnom postupku	100 %	31.12.2026.	A544071	100 %	Postignuto
2.2.2.2.	Pripremati očitovanja i pribavljati dokumentaciju Državnom odvjetništvu, odnosno nadležnim državnim odvjetništvima kao zakonskom zastupniku Republike	Broj novootvorenih predmeta u					

	Hrvatske za zastupanje u imovinskim sporovima i izvršenju ugovornih obveza	upravnom postupku			A544071		
2.2.2.3.	Suradivati u poslovima pri sklapanju nagodbi u imovinskim sporovima i izvršenju ugovornih obveza		100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
	Obavljati upravne poslove u vezi s rješavanjem o pravima i obvezama djelatnika Ministarstva, pripadnika Oružanih snaga i drugih fizičkih osoba u području obrane u drugostupanjskom upravnom postupku Vršiti nadzor nad rješavanjem upravnih stvari iz područja obrane u prvostupanjskom upravnom postupku Zastupati Ministarstvo u upravnim sporovima pred upravnim sudovima u Republici Hrvatskoj - obavljati poslove za postupke za odgovornost za teške povrede službene dužnosti za državne službenike i namještenika Ministarstva i Oružanih snaga						

3. UPRAVA ZA OBRAMBENU POLITIKU

3.1. Sektor za obrambenu politiku i planiranje

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
3.1.1.	Definiranje ciljeva i prioriteta obrambene politike i provedbe strateških analiza	Sustav obrambenog planiranja harmoniziran sa sustavom strateškog planiranja i upravljanja razvojem	100 %	100 %	100 %	Postignuto
3.1.2.	Usmjeravanje i koordinacija procesa obrambenog planiranja (nacionalnog, NATO i EU) i s njima povezanih izvješća i analiza					
3.1.3.	Usmjeravanje obrambenih priprema civilnog dijela obrambenog sustava Republike Hrvatske i izrada dokumenata iz područja civilno-vojnog kriznog planiranja					

3.1.4.	Usmjeravanje i koordinacija procesa normizacije/standardizacije u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske		100 %	100 %	100 %	Postignuto
--------	---	--	-------	-------	-------	------------

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.1.1.	Izrađivati stajališta i očitovanja o pitanjima obrambene politike	Izrađena stajališta i očitovanja					
3.1.1.2.	Suradivati u izradi info-materijala o sigurnosnim i obrambenim temama za bilateralne i multilateralne međunarodne aktivnosti	Izrađeni Info-materijali					
3.1.1.3.	Sudjelovati u izradi i ažuriranju uputa iz područja informacijske sigurnosti te davati preporuke u vezi s klasificiranim NATO i EU dokumentima	Izrađene i ažurirane upute iz područja informacijske sigurnosti	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto

3.1.1.4.	Nadzirati postupanje s NATO i EU dokumentima u ustrojstvenim jedinicama MO i OS. Provoditi pripreme za kontrolu postupanja s međunarodnim klasificiranim podacima od nadležnih tijela NATO-a i EU-a, UVNS-a i VSOA-e)	Izvršen nadzor postupanja s NATO i EU dokumentima	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
3.1.1.5.	Provoditi povrat i zapisničko uništavanje klasificirane NATO i EU dokumentacije koja više nije potrebna i provjera stanja/raspoloživosti NATO i EU dokumenata CONFIDENTIAL i SECRET	Proveden povrat i zapisničko uništavanje klasificirane NATO i EU dokumentacije					
3.1.1.6.	Sudjelovati u radu Savezničke teklčke službe s ciljem upoznavanja s procedurama, standardizacije i koordinaciji aktivnosti	Provedeno upoznavanje s radom Savezničke teklčke službe					
3.1.1.7.	Izrađivati studije, inicirati i sudjelovati u poslovima sukcesije pokretne i nepokretne imovine bivše JNA te sudjelovati u radu Zajedničkog odbora za sukcesiju pokretne i nepokretne imovine prema Prilogu A Sporazuma o sukcesiji (Beč, 21.06.2001.)	Izrađene studije iz područja sukcesije imovine bivše JNA i prisutnost na Zajedničkim odborima za sukcesiju					

3.1.1.8.	Vođenje procesa obrambenog planiranja u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske, njegova harmonizacija s odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH te s zahtjevima koji proizlaze i članstva u NATO i EU	Proces obrambenog planiranja vođen u skladu s odredbama Zakona o obrani i Pravilnikom o obrambenom planiranju u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
3.1.1.9.	Koordinacija procesa izrade dokumenata i izvješća koji proizlaze iz nacionalnog sustava obrambenog planiranja, od kojih se izdvajaju: Prijedlog Godišnjeg izvješća o obrani Izvješće o provedbi Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. Izvješće o provedbi Provedbenog programa Vlade RH Izvješće po Bečkom dokumentu – OSCE Izvješće o pregledu obrambenih sposobnosti i planova „<i>Military Balance</i>“ Izvješće o vojnim rashodima za UN (<i>UNMilEx</i>)	Provedena koordinacija i izrađeni dokumenti u roku	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Nije primjenjivo za polugodišnje izvješće (sva izvješća se izrađuju na godišnjoj osnovi)

3.1.1.10.	Stručno-administrativna potpora radu Odbora za obrambeno planiranje	Pružena potpora radu Odbora za obrambeno planiranje				Postignuto
3.1.1.11.	Koordinacija angažiranja u NATO procesu obrambenog planiranja. Izrada povezanih dokumenata: - Godišnje izvješće o implementaciji NATO ciljeva sposobnosti za Republiku Hrvatsku za 2025. - Odgovor o implementaciji obveza iz Závjeta o obrambenim ulaganjima (DIP)	Provedena koordinacija i izrađeni dokumenti u roku	100 %	31.12.2026.	A545058	Postignuto (Ciklus godišnjeg izvješća o implementaciji NATO Csp za paket iz 2025. započinje s 2026.)
3.1.1.12.	Koordinacija angažiranja MORH/OSRH u procesu izgradnje obrambenih sposobnosti EU Izrada povezanih dokumenata: - CARD izvješće (<i>CARD Report</i>) - Nacionalni plan implementacije EU PESCO projekata (NIP)					Postignuto
3.1.1.13.	Koordinacija implementacije NATO mjera odgovora i pripreme i provedbe NATO i EU vježbi upravljanja u krizama	Provedena koordinacija i sudjelovanje u vježbama				

3.1.1.14.	Koordinacija pripreme i provedbe protupožarne sezone uključujući <i>rescEU</i> snage	Provedena koordinacija i izrađeno završno izvješće	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
3.1.1.15.	Koordinacija i sudjelovanje u procesu izrade novog Plana obrane Republike Hrvatske	Izrađen prijedlog Plana obrane Republike Hrvatske				95 %	Na pravom putu
3.1.1.16.	Pružanje stručne potpore u izradi prijedloga planova djelovanja civilnih nositelja obrambenih priprema	Pružena stručna potpora u izradi prijedloga planova				100 %	Postignuto
3.1.1.17.	Koordinacija i sudjelovanje u procesu provedbe "Potpore države domaćina" (HNS) i Vojne pokretljivosti	Provedena koordinacija i potrebno sudjelovanje u procesima					
3.1.1.18.	Koordinacija i sudjelovanje u postupcima davanja suglasnosti za snimanja iz zraka						
3.1.1.19.	Vođenje, usmjeravanje i koordinacija procesa normizacije u MO i OS RH	Provedena koordinacija i izrađen novi Pravilnik o normizaciji u Ministarstvu obrane					
3.1.1.20.	Sudjelovanje u radu nadležnih NATO i EU tijela po pitanjima normizacija	Provedeno sudjelovanje u radu NATO i EU tijela					

3.1.1.21.	Praćenje statusa i vođenje baze podataka o ratificiranim i implementiranim STANAG-ima u Ministarstvu obrane i OS RH	Provedeno praćenje statusa i vođenje baze podataka	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
3.1.1.22.	Koordinacija izrade Godišnjeg plana normizacije u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske	Izrađa godišnjeg plana u roku					Nije primjenjivo za polugodišnje izvješće

1.2. SEKTOR ZA MEĐUNARODNU SURADNJU I SIGURNOST

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/c ilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
3.2.1.	Predlaganje, koordiniranje i nadzor provedbe bilateralne obrambene suradnje	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje	100 %	100 %	100 %	Postignuto
3.2.2.	Predlaganje, koordiniranje i nadzor provedbe multilateralne suradnje u sklopu međunarodnih organizacija i inicijativa koji je Republika Hrvatska	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje				

	član, prvenstveno u okviru NATO i EU		100 %	100 %	100 %	Postignuto
3.2.3.	Provedba aktivnosti regionalne kontrole naoružanja	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje				
3.2.4.	Provedba koordinacije i potpore međunarodnim aktivnostima	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje Izvršenje u Financijskom planu Ministarstva obrane za program 2508 – međunarodna suradnja				

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026./.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.2.2.1	Bilateralne aktivnosti (sastanci, konferencije i projekti) sa strateškim partnerima Republike Hrvatske	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje	100 %	31.12.2026.	A545063	100 %	Postignuto
3.2.2.2.	Bilateralne aktivnosti (sastanci, konferencije i projekti) s ostalim saveznicima i partnerskim državama	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje					

3.2.2.3.	Ostale bilateralne aktivnosti od značaja za vojno-političke prioritete Republike Hrvatske i razvoj gospodarstva	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje			A545063		
2.2.2.4.	Zastupanje Republike Hrvatske u NATO/EU tijelima	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje		100 %		100 %	Postignuto
3.2.2.5.	Potpota Stalnim predstavništvima Republike Hrvatske pri NATO i EU u izradi nacionalnih stajališta iz djelokruga obrane	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje		31.12.2026.	A545064		
3.2.2.6.	Praćenje mogućnosti sudjelovanja hrvatske obrambene industrije kao I Ministarstva obrane u NATO i EU inicijativama i programima za razvoj sposobnosti	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje					
3.2.2.7.	Praćenje izvršenja međunarodno preuzetih financijskih obveza u sklopu NATO i EU	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje					
3.2.2.8.	Sudjelovanje u multilateralnim aktivnostima za područje Jugoistočne Europe (Američko-jadranska povelja, Srednjoeuropska obrambena suradnja, RACVIAC – Centar za sigurnosnu suradnju, Forum	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje			A545063		

	ministara obrane Jugoistočne Europe)						
3.2.2.9.	Sudjelovanje u multilateralnim aktivnostima vezanim uz značajne međunarodne organizacije, forume i konferencije	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje					
3.2.2.10.	Sudjelovanje u aktivnostima iz područja nadzora naoružanja (temeljem međunarodnih sporazuma i konvencija o nadzoru naoružanja, razoružanju i neširenju oružja masovnog uništenja kojima je pristupila Republika Hrvatska	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje		31.12.2026.	A545063	100 %	Postignuto
3.2.2.11.	Izrađivanje prijedloga podzakonskih akata iz nadležnosti Uprave za obrambenu politiku i sudjelovanje u izradi podzakonskih akata za provedbu međunarodnih aktivnosti	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje			A545063 A545064		
3.2.2.12.	Praćenje izvršenja međunarodno preuzetih financijskih obveza	Realizacija izvršenja u Financijskom planu MORH-a za program 2508 – međunarodna suradnja					
3.2.2.13.	Provedba materijalno-financejskog poslovanja i poslova vezanih uz nabavu u	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje					

	sklopu aktivnosti međunarodne suradnje					
3.2.2.14.	Obrada, kontrola i ovjeravanje putnih naloga za službena putovanja u inozemstvo u sklopu aktivnosti međunarodne suradnje	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje	100%	30.12.2026.	A545063 A545064	100 % Postignuto
3.2.2.15.	Priprema i obuka djelatnika upućenih na rad u inozemstvo i obavljanje personalnih poslova vezano uz upućivanje djelatnika na rad u inozemstvo	Realizacija godišnjeg Plana međunarodne obrambene suradnje				

4. UPRAVA ZA LJUDSKE POTENCIJALE

4.1. Sektor za razvoj i upravljanje ljudskim potencijalima

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.1.	Osiguravanje popune osobljem Oružanih snaga Republike Hrvatske	% popune Oružanih snaga Republike Hrvatske	88,7 %	90 %	88,06 %	Zasluži je pozornost
4.1.2.	Zadržavanje potrebne obrazovne i dobne strukture djelatnih vojnih osoba	% usklađenosti potrebne obrazovne i dobne strukture	99,51%	99,7%	99,53%	Postignuto
4.1.3.	Promocija vojnog poziva	Broj kadeta i pilota	43	70		Na pravom putu
4.1.4.	Uvođenje temeljnog vojnog osposobljavanja	Broj ročnika obveznika temelnog vojnog osposobljavanja	0	4 000	1 644	Na pravom putu
4.1.5.	Kontinuirani razvoj održivog modela izobrazbe za potrebe Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj polaznika vojne i civilne izobrazbe	do 2 500	do 2 500	1 288	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.1.1	Izrada smjernica i donošenje promidžbenog plana za privlačenje osoblja u 2026.	88,01 %	90%	01.11.2026.	A545052 A545053	88,06 %	Na pravom putu Plan promidžbe usvojen je početkom godine te se pristupilo kampanji privlačenja osoblja. Budući da nije dostignuta planirana vrijednost u drugoj polovici godine predstoji pojačana kampanju te očekujemo veći prijam osoblja i približavanje planiranim vrijednostima.
4.1.2.1.	Izrada godišnjeg Plana prijma osoblja u Hrvatsku vojsku s planom promjena	99,51%	99,7%	31.12.2026.	A545052 A545053	99,53%	

	kategorija postojećeg vojnog osoblja				Postignuto
4.1.3.1.	Civilno-vojno školovanje kadeta (Vojno inženjerstvo, Vojno vođenje i upravljanje, Vojno pomorstvo, Aeronautika-vojni pilot, Aeronautika-vojna kontrola zračnog prometa)	43	70		Prijam kadeta i pilota počinje novom akademskom godinom koja počinje u rujnu 2026. godine.
4.1.3.2.	Izrada smjernica i donošenje promidžbenog plana privlačenja osoblja u 2026.	43	70		Postignuto
4.1.4.1.	Provođenje aktivnosti temeljnog vojnog osposobljavanja	0	4000	1 644	Na pravom putu Prvi uput u 2026. godini bio je u ožujku. Zbog povećanog interesa kandidata povećane su brojčane veličine narednih uputa kako bi se približili ostvarenju planiranih vrijednosti.

4.1.5.1.	Slijedno rastuće izobrazbe časnika i dočasnika						Na pravom putu
4.1.5.2.	Stručna osposobljavanja i usavršavanja u civilnom obrazovnim institucijama						Navedeni broj polaznika izobrazbe odnosi se na osobe koje su na izobrazbu upućene početkom akademske godine 2025/2026. i u prvoj polovici 2026. godine. Predstoji nam upis novih generacija s novom akademskom godinom te približavanje planskoj vrijednosti.
4.1.5.3.	Školovanje uz rad na studijskim programima (diplomski studij, poslijediplomski doktorski studij, specijalizacija doktora medicine, program stjecanja nastavničkih kompetencija)	do 2500	do 2500	31.12.2026.	A545052 A545053	1288	
4.1.5.4.	Izobrazba stranih jezika u Središtu za strane jezike „Katarina Zrinska“						
4.1.5.5.	Međunarodna vojna izobrazba						

4.2. Sektor za potporu ljudskim potencijalima

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.1.	Osiguravanje popune osobljem Oružanih snaga Republike Hrvatske	% popune Oružanih snaga Republike Hrvatske	88,01 %	90%	88,06 %	Zaslužuje pozornost. Uz pojačanu promidžbu vojničkog poziva očekuje se veći prijam osoblja i približavanje planiranim vrijednostima.

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.1.1.	Ulaganje u posebne oblike dobrobiti, uključujući novčana primanja, poticaje u stambeno zbrinjavanje i kvalitetu življenja	88,7%	90%	01.11.2026.	A545052 A545053	100 %	Na pravom putu. Ministarstvo obrane radi realizaciji prava na potporu za stambeno zbrinjavanje kako bi se privukao veći broj mladih ljudi u Hrvatsku vojsku.

5. UPRAVA ZA NAORUŽANJE

5.1. Sektor za naoružanje i opremu

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
5.1.1.	Opremanje ključnim sustavima naoružanja	Postotak realizacije - isporuka zemaljske opreme, alata i pričivnih dijelova za 12 VBA Rafale u operativnoj uporabi	100%	100%	98%	Na pravom putu - prema postojećim dinamičkim planovima
5.1.2.		Broj višenamjenskih helikoptera UH-60 Black Hawk u operativnoj uporabi	4	12	0	Na pravom putu – u zadanim rokovima
5.1.3.		Postotak realizacije - sustav protuzračne obrane vrlo kratkog dometa	40%	100%	80%	Na pravom putu
5.1.4.		Postotak realizacije - samohodni višecijevni lansirni raketni sustav	0%	0%	60%	Na pravom putu. Ugovaranje tijekom 2026., isporuka do 2030.
5.1.5.		Postotak realizacije - sustav protuzračne obrane srednjeg dometa	0%	0%	0%	Potebno pokrenuti aktivnosti opremanja

5.1.6.	Opremanje ključnim sustavima naoružanja	Postotak realizacije - topnički sustav dalekog dometa	0 % - 15%	0 % - 25 %	15 %	Na pravom putu
5.1.7.		Postotak realizacije - bespilotne letjelice, sustavi za obranu od bespilotnih letjelica	2 %	30 %	10 %	Na pravom putu
5.1.8.		Postotak realizacije - modernizacija sustava za nadzor zračnog prostora	70 %	100 %	80 %	Na pravom putu
5.1.9.		Broj borbenih vozila pješaštva na gusjenicama u operativnoj uporabi	20	62	Ukupan broj vozila u operativnoj uporabi do 30.6.2026. je 40.)	Na pravom putu (Obrazloženje: nakon izrade GPR za 2026., do kraja 2025. Isporučeno je još 4 vozila. Od 1.1.-30.6. isporučeno je dodatnih 16 vozila.
5.1.10.		Broj borbenih oklopnih vozila na kotačima u operativnoj uporabi	126	126		Nema podataka
5.1.11.		Broj OOB na uporabi	2	5		Nema podataka
5.1.12.		Pripremljeni i upućeni zahtjevi za ponudu (RFP)	0 %	100 %	-	Nema podataka

5.1.13.		Postotak realizacije mjere - sustavi za nadzor površinske situacije na moru	0 %	12 %	-	Nema podataka
5.1.14.		Realizacija godišnjeg plana nabave - stavka streljivo i ubojita sredstva			40 %	Na pravom putu
5.1.15.	Opremanje ključnim sustavima naoružanja	Realizacija godišnjeg financijskog plana – stavka streljivo i ubojna sredstva	30 %	100 %	47 %	Na pravom putu
5.1.16.		Broj tenkova Leopard 2A8 u operativnoj uporabi	0	0 %	0 %	
5.1.17.		Broj godišnjih aktivnosti suradnje s hrvatskom obrambenom industrijom, znanstvenom zajednicom i gospodarskim subjektima (sporazumi o suradnji, izložbe, seminari i sl.)	0 %	100 %	100 %	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.1.1.	Sudjelovanje u pregovorima s odabranim poslovnim subjektima	% planiranih pregovora	100 %	31.12.2026.	N/P	0	Nema podataka
5.1.1.2.	Analiza dostavljene ponude RFP ili sudjelovanje u završnim pregovorima za gradnju brodova	% dovršenih aktivnosti	100 %			0	Nema podataka
5.1.1.3.	Izrada Odluke ministra obrane za Projektni tim iz sastava Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske, kao dijela tima Republike Hrvatske	Donesena Odluka	1			0	Nema podataka
5.1.1.4.	Izrada programa realizacije za opremanje višenamjenskim brodom - korvetom	Izrađen program	1			-	Nema podataka
5.1.1.5.	Izrada programa realizacije za opremanje radarskim sustavom	Izrađen program	1			-	Zaslužuje pozornost
5.1.1.6.	Praćenje stanja oko provedbe utvrđivanja vlasništva nad novogradnjama 542, 543 i 544	N/P	N/P			100%	Na pravom putu

5.1.1.7.	Nastavak gradnje brodova i priprema za prijem u sastav Obalne straže Republike Hrvatske	N/P	N/P	N/P	P2510 A545042	-	Nema podataka
5.1.1.8.	Izrada tehničke dokumentacije, specifikacija i zahtjeva za nabavu ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava	Broj izrađenih tehničkih dokumenata	100 %	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu - Većina izrade planiranih TS je provedena. Ostaje mogućnost izvanrednih zahtjeva.
5.1.1.9.	Sudjelovanje u postupcima javne nabave i pripremi natječajne dokumentacije za nabavu ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava	% dovršenih aktivnosti	100 %	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu - Sudjeluje se u svim postupcima nabave UbS i RBKS za koje je SSzJN pokrenuo postupak JN.
5.1.1.10.	Sudjelovanje u postupku vrednovanja ponuda te očitovati se na upite dobavljača ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava						Na pravom putu - Sudjeluje se u svim postupcima nabave UbS i RBKS za koje je SSzJN

									pokrenuo postupak JN.
5.1.1.11.	Sudjelovanje u pripremi ugovora za nabavu ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava								Na pravom putu - Sudjeluje se u svim postupcima nabave UbS i RBKS za koje je SSzJN pokrenuo postupak JN.
5.1.1.12.	Provedba usuglašavanja Programa ispitivanja za završna ispitivanja ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava za postupak utvrđivanja sukladnosti sa zahtjevima kvalitete							100 %	Na pravom putu - Programi ispitivanja za sve provedene isporuke usuglašeni su prilikom ugovaranja ili neposredno prije prijemnog ispitivanja.
5.1.1.13.	Sudjelovanje u postupcima utvrđivanja sukladnosti ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava sa zahtjevima								Na pravom putu - Sudjeluje se u svim postupcima utvrđivanja

	kvalitete kod proizvođača i dobavljača					sukladnosti UoS i RBKS.
5.1.1.14.	Izrada zahtjeva za kodifikaciju ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava				100%	Na pravom putu - Sva nova sredstva su kodificirana prije prijema.
5.1.1.15.	Izrada naloga za prijem i izdavanje ubojnih sredstava i radiološko-biološko-kemijskih sredstava				100%	Na pravom putu - Za sve prijmove novo nabavljenih sredstava izrađeni su nalozi.
5.1.1.16.	Obrada i izrada materijalno-financijskih isprava (E-računi)				100%	Na pravom putu - Svi pristigli računi su obrađeni na vrijeme i upućeni na plaćanje.
5.1.1.17.	Sudjelovanje u nadzorno-tehničkim gađanjima, u procesu produljenja vijeka uporabe ubojnih sredstava; provedbi analize rezultata te izradi prijedloga rješenja o produljenju vijeka uporabe ili rješenja o zabrani uporabe ubojnih sredstava				0%	Na pravom putu - Aktivnost NTG i produljenja vijeka uporabe provodi ZzP. Do sada ove godine nismo sudjelovali.
		100%		31.12.2026.		
		% dovršenih aktivnosti				
		Broj izvršenih terenskih aktivnosti / broj dokumenata				

5.1.1.18.	Sudjelovanje u radu povjerenstva za utvrđivanje neperspektivnih ubojnih sredstava; izradi izvješća o količinama i stanju neperspektivnih sredstava te izradi prijedloga o prodaji neperspektivnih ubojnih sredstava	Broj izvršenih terenskih aktivnosti / broj dokumenata			N/P	0%	Na pravom putu - Aktivnost iniciraju OSRH. Nije bilo aktivnosti.
5.1.1.19.	Izrada dokumentacije za ratifikaciju i implementaciju NATO STANAG-a iz područja energetskih materijala (eksploziva i baruta)	Broj dokumenata / na temelju iskazanih potreba	100%	31.12.2026.	N/P	100%	Na pravom putu - Svi pristigli zahtjevi obrađeni.
5.1.1.20.	Provedba zadaća vezanih uz materijalno zbrinjavanje OSRH ubojnim, minsko-eksplozivnim i vježbovnim sredstvima	Broj zadaća na temelju iskazanih potreba za zbrinjavanje					Na pravom putu
5.1.1.21.	Opskrba vojnom odjedom i obučom	KPL - prikivna, službena i svečana odora	8100 kpl 6.642 kpl 600 kpl 668 kpl 200 kpl 178 kpl		P 2510 A 545042	54%	Na pravom putu – Napomena: došlo je do izmjena „pokazatelja ishoda“. Ažurirani pokazatelji označeni su

									bojom. Promjene nastale po iskazu potreba OSRH.	
5.1.1.22.	Opskrba taborskom opremom		KOM -torbe transportne, naprtnjače, borbeni prsluk	1680 kom 9.612 kom 883 kom 12.772 kom 600 kom 4.116 kom	31.12.2026.			P 2510 A 545042	30 %	Na pravom putu – došlo je do izmjena „pokazatelja ishoda“. Ažurirani pokazatelji označeni su bojom. Promjene nastale po iskazu potreba OSRH.
5.1.1.23.	Izrada zahtjeva za nabavu s tehničkim specifikacijama									Na pravom putu
5.1.1.24.	Sudjelovanje u pripremi natječajne dokumentacije za provedbu postupaka nabave		% dovršenih aktivnosti	100%				N/P	100 %	Na pravom putu
5.1.1.25.	Sudjelovanje u postupku vrednovanja ponuda te očitovati se na upite dobavljača									Na pravom putu

5.1.1.26.	Sudjelovanje u pripremi ugovora Izrada i usuglašavanje ispitno mjernih listova i programa ispitivanja potrebnih za provedbu kontrole kvalitete i prijema materijalnih sredstava					Na pravom putu
5.1.1.27.	Sudjelovanje u kontroli kvalitete i primopredajnim ispitivanjima					Na pravom putu
5.1.1.28.	Ishođenje nomenklature i evidencijskih brojeva potrebnih za izradu tehničkih knjižica m/s te izdavanje naloga za prijem i izdavanje	100%	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu
5.1.1.29.	Obrada materijalno-financijskih isprava (e-račun)					Na pravom putu
5.1.1.30.	Suradnja s drugim tijelima javne uprave vezano uz poslovne procese uvoza i izvoza opreme kao i carinske regulative vezane za uvoz naoružanja i vojne opreme					Na pravom putu

5.1.1.31.	Provedba zadaća vezano za materijalno zbrinjavanje Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske tehničkim sredstvima (uredska, audio vizualna, foto oprema, glazbeni instrumenti i ostala tehnička sredstva)	% dovršenih aktivnosti	100%	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu
5.1.1.32.	Priprema rješenja za rashode materijalnih sredstava, priprema prijedloga odluka za donaciju sredstava						
5.1.1.33.	Sudjelovanje u procesu nabave, praćenje realizacije ugovora te drugih poslovnih procesa						
5.1.1.34.	Priprema dozvola, potvrda krajnjeg korisnika za robu koja se uvozi za potrebe Ministarstva obrane, potvrda za oslobađanje od carine za naoružanje i vojnu opremu, potvrda o isporuci naoružanja i vojne opreme te deklaracija i mišljenja za potrebe Oružanih snaga Republike Hrvatske						

	prilikom sudjelovanja u mirovnim misijama					
5.1.1.35.	Operativna i administrativna potpora drugim službama Sektora u provedbi projekata					
5.1.1.36.	Sudjelovanje u radu Povjerenstva za davanje suglasnosti za izvoz i uvoz robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava, prijenos obrambenih proizvoda te pružanje usluga za robu vojne namjene					
5.1.1.37.	Sudjelovanje u procesu izrade strateških akata					
5.1.1.38.	Izrada očitovanja i mišljenja na nacрте prijedloga zakona, podzakonskih akata, sporazuma, ugovora i drugih pravnih akata iz djelokruga rada Sektora					
5.1.1.39.	Izrada dokumenata i izvješća nacionalnog i NATO procesa obrambenog planiranja					
5.1.1.40.	Provođenje mjera i standarda informacijske sigurnosti (NATO dokumenti, sigurnosne					
		100%	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu

	sposobnosti dronovi/protudronovi							Na pravom putu
5.1.1.47.	Administrativna i tehnička potpora Odboru za nadzor, kontrolu i upravljanje projektima / priprema sastanaka, zapisnika, organizacija rada Odbora						100%	Na pravom putu - U Registru projekata je 9 aktivnih projekata u različitim fazama realizacije.
5.1.1.48.	Vođenje i ažuriranje Registra projekata							
		% dovršenih aktivnosti	100 %	31.12.2026.	N/P		98%	
5.1.1.49.	Sudjelovanje u realizaciji projekta Rafale – organizacijsko tehnički sastanci						100%	Na pravom putu
5.1.1.50.	Izrada prijedloga financijskog plana te izmjena i dopuna istog u dijelu koji se odnosi na opremanje i modernizaciju							

5.1.1.51.	Izrada prijedloga programa Opremanje i modernizacija	Izrađen prijedlog programa	1	30.05.2026.		100 %	Postignuto
5.1.1.52.	Formalna i računska kontrola računa vezanih uz opremanje i modernizaciju	% dovršenih aktivnosti	100 %	31.12.2026.	N/P	100%	Na pravom putu
5.1.1.53.	Izrada i obračun putnih naloga za službena putovanja djelatnika Sektora						
5.1.1.54.	Obavljanje personalnih poslova Sektora						
5.1.1.55.	Izrada i objedinjavanje godišnjih planova rada i izvješća za potrebe Sektora						
5.1.1.56.	Obavljanje administrativnih poslova za potrebe Sektora						
5.1.1.57.	Međudržavno osiguranje kvalitete						
5.1.1.58.	Uzajamno prihvaćanje državnog osiguranja kvalitete i uporaba savezničkih publikacija o osiguranju kvalitete						
5.1.1.59.	Državno osiguranje kvalitete						
5.1.1.60.	Certificiranje sustava kvalitete proizvođača naoružanja i vojne opreme						

	prema NATO zahtjevima za osiguranje kvalitete	% dovršenih aktivnosti	100%	31.12.2026.	N/P	100 %	Na pravom putu
5.1.1.61.	Razvoj sustava upravljanja kvalitetom u Ministarstvu obrane i OS RH prema važećim nacionalnim i međunarodnim normama						
5.1.1.62.	„Focal Point“ državnog osiguranja kvalitete prema tijelima osiguranja kvalitete iz inozemstva						
5.1.1.63.	Sudjelovanje u radu NATO tehničkih odbora						
5.1.1.64.	Sudjelovanje u izradi, donošenju i dopuni Hrvatskih vojnih normi za naoružanje i vojnu opremu						

5.2. Sektor za komunikacijske sustave i digitalnu transformaciju

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
5.2.1.	Modernizacija stacionarnog komunikacijsko-informacijskog sustava	Uspostavljeni informacijski sustavi za prijenos klasificiranih podataka	35 %	65 %	43 %	Na pravom putu
5.2.2.	Modernizacija razmjestivog komunikacijsko-informacijskog sustava	Nabava i integracija komunikacijskih sustava (radio, satelitski i zemaljski) u potpori provedbe operacija i misija	35 %	65 %	45 %	
5.2.3.	Digitalizacija ključnih administrativnih poslovnih procesa u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama	Digitalizacija ključnih administrativnih poslovnih procesa u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske	83 %	85 %	84 %	
5.2.4.	Razvoj sposobnosti provedbe operacija u kibernetičkom prostoru	Realizacija projekta razvoja sposobnosti provedbe operacija u kibernetičkom prostoru	60 %	80 %	70 %	

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.2.2.1.	Izrada sigurnosne dokumentacije za postupak potvrđivanja informacijskih sustava na razinu „ograničeno“	Postotak kompletirane dokumentacije	0	31.12.2026.	A545081	35 %	Na pravom putu Namjenski interni tim kontinuirano radi na potrebnim aktima
5.2.2.2.	Modernizacija podatkovne mreže	Nesmetan rad sustava, bez prekida i ispada	2.075.000,00			30 %	Na pravom putu Odvija se kroz nabavu opreme i softvera tijekom cijele godine, težišno ulaganje očekuje se u drugoj polovici godine.
5.2.2.3.	Popuniti Oružane snage Republike Hrvatske taktičkim radio uređajem (RU vojnika)	Postotak popunjenosti u odnosu na cilj projekta	5.993.600,00			50 %	Na pravom putu Popunjavanje je u skladu s ugovorenim dinamikom za više godina.
5.2.2.4.	Opremiti Oružane snage Republike Hrvatske podatkovnim radio	Postotak popunjenosti u	4.090.000,00			70 %	Na pravom putu

	uređajem mrežne okosnice	odnosu na cilj projekta		31.12.2026. A545081		Širenje na HRZ i HKoV, uz HRM, je u tijeku.
5.2.2.5.	Opremiti Oružane snage Republike Hrvatske radio uređajem posebne namjene	Broj isporučenih RU posebne namjene	6.413.000,00		30%	Na pravom putu
5.2.2.6.	Opremiti Oružane snage Republike Hrvatske borbenim informacijskim sustavima	Stupanj implementacije BMS-a	400.000,00		50%	Na pravom putu
5.2.2.7.	Nabaviti novi informacijski sustav upravljanja ljudskim potencijalima	Broj dediceranih aplikacijskih modula	750.000,00		70 %	Na pravom putu Poštuje se planirana trogodišnja ugovorna dinamika.
5.2.2.8.	Nadograditi informacijski sustav financija i proračuna	2 nova aplikacijska modula i migracija podataka	140.000,00		80 %	Na pravom putu Ostaje za operativnu implementaciju 1 modul.
5.2.2.9.	Osigurati tehnološko obnavljanje komunikacijsko informacijske osnove Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	Nesmetan rad sustava, bez prekida i ispada	5.500.000,00		25 %	Na pravom putu Težišni dio je u 3. i 4. tromjesečju.

5.2.2.10.	Provesti tehnološko znanje hardverskih i softverskih komponenti za kibernetičku zaštitu informacijskih sustava Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj softverskih i hardverskih komponenti pod režimom tehnološkog jamstva	500.000,00			35 %	Na pravom putu. Konzumacija najvećeg dijela tih usluga predviđena je za 2. polugodište.
5.2.2.11.	Održavanje tehnološke razine Cyber Operativnog središta (CSOC)	Tehnološko jamstvo za dedicerane funkcionalnosti	2.500.000,00			75%	Na pravom putu. Obnovljen je bitan segment sustava.
5.2.2.12.	Implementacija naprednih mjera kibernetičke zaštite u skladu s Uredbom o kibernetičkoj sigurnosti	Tehnološko jamstvo za dedicerane sigurnosne uređaje	400.000,00	31.12.2026.	A545081	20%	Na pravom putu Po izradi dokumentacije i osiguranju potrebnih tehnoloških jamstava, steći će se uvjeti za intenzivnu implementaciju.
5.2.2.13.	Provesti specijalističke izobrazbe i obuke djelatnika Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske u području upravljanja kibernetičkom sigurnošću i provedbom kibernetičkih operacija	Broj djelatnika koji će pohađati specijalizirane cyber i infosec tečajeve	30.000,00		A545053	25%	Na pravom putu U skladu s planiranom potrebom.

6. UPRAVA ZA PRORAČUN I FINACIJE

6.1. Sektor za proračun i analize

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2025.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.1.	Upravljanje promjenama, izrada i praćenje provedbe strateških i operativnih planova, potpora redovnom funkcioniranju Ministarstva obrane i Oružanih snaga	% objavljenih financijskih planova i izvještaja	100 %	100 %	100 %	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.1.1.	Izraditi Izmjene i dopune Financijskog plana za 2026. i projekcija za 2027. i 2028. godinu te preraspodjele za tekuću	% objavljenih financijskih planova	100 %	Prema zadanim rokovima	A545058	100 %	Postignuto

6.1.1.7.	Izradivati Obrasce standardne metodologije za procjenu financijskog učinka (Obrazac PFU 1 i PFU 2) za predložene normativne akte				31.12.2026.	A545058 100 % Postignuto	Na pravom putu
6.1.1.8.	Izraditi Odluku o prijenosu ovlasti i odgovornosti za upravljanje proračunskim sredstvima osiguranim u Financijskom planu Ministarstva obrane za 2026. godinu i projekcijama za 2027. i 2028. godinu i <i>izmjene i dopune</i>				30 dana od stupanja na snagu Državnog proračuna Republike Hrvatske Prema zadanim rokovima		
6.1.1.9.	Izraditi Smjernice programiranja za razdoblje 2027.-2032.				31.01.2026.		
6.1.1.10.	Koordinirati i provesti proces programiranja za razdoblje 2027.-2032.				II. kvartal 2026.		
6.1.1.11.	Izraditi Obrambeni program za razdoblje 2027.-2032.				31.5.2026.		
6.1.1.12.	Koordinirati i provesti proces sastavljanja i predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2025.				31.03.2026.		
6.1.1.13.	Koordinirati i provesti proces utvrđivanja i definiranja rizika i				31.12.2026.		Na pravom putu

6.1.1.20.	Unaprijediti postojeće procedure rada u Informacijskom sustavu za financije i proračun.	% ostvarenih planiranih aktivnosti	100 %	Prema zadanim rokovima	A545058	100 %	Postignuto
6.1.1.21.	Razvoj novih funkcionalnosti i implementacija poboljšanja Informacijskog sustava za financije i proračun.						
6.1.1.22.	Izrada administratorskih uputa za rad.						
6.1.1.23.	Otvaranje korisničkih računa i upravljanje korisničkim ovlastima.	% riješenih korisničkih zahtjeva	4	Kvartalno	A545058	50 %	Na pravom putu
6.1.1.24.	Provoditi mjere informacijske, poslovne i fizičke sigurnosti u skladu s Zakonom o informacijskoj sigurnosti.	Broj planiranih aktivnosti					
6.1.1.25.	Osigurati učinkovitu tehničku, operativnu i savjetodavnu podršku korisnicima kroz rješavanje zahtjeva i kontinuiranu komunikaciju.	% riješenih korisničkih zahtjeva				> 95%	Postignuto
6.1.1.26.	Pripremiti, održavati i standardizirati SQL izvješća potrebna za inspekcijski nadzor, interne analize i praćenje učinkovitosti sustava.	% ostvarenih planiranih aktivnosti	100 %	Prema zadanim rokovima		100 %	

6.2. Sektor za financije i računovodstvo

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2024.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.2.1.	Potpuna usklađenost s financijsko- izvještajnim i pravnim okvirom	Mišljenje Državnog zavoda za reviziju	Bezuvjetno	Bezuvjetno	100 %	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja a u proračunu	Ostvaren ja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.2.1.1.	Organizirati kontrole formalne, računske i zakonske ispravnosti knjigovodstvenih isprava prije knjiženja i isplate i odobravanje postupanja po kontroliranim knjigovodstvenim ispravama	% pregledanih knjigovodstven ih isprava	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto

6.2.1.2.	Organizirati evidencije i knjiženja knjigovodstvenih isprava, organizirati platni promet i gotovinsko poslovanje, izraditi propisane obrasce u platnom prometu	% evidentiranih knjigovodstvenih isprava	100 %			100 %	Postignuto
6.2.1.3.	Implementirati projekt digitalizacije izlaznih računa	Uspješnost implementacije	Projekt u punoj produkciji	31.12.2026. A545058		80 %	Umjereni napredak. Uspješno su implementirani tuzemni izlazni računi. U narednom razdoblju poradić će se na implementaciji izlaznih inozemnih računa.
6.2.1.4.	Implementirati skladishno-materijalno poslovanje za skupinu 50 i oznake knjigovodstva 500	% skladishno materijalnih evidencija i knjiženja koja se provode digitalno	98 %			98 %	Postignuto
6.2.1.5.	Organizirati obračun i isplate plaća, naknada i drugih vrsta primanja	% isplaćenih primanja	100 %			100 %	Postignuto. Poraditi na unaprijeđenju aktivnosti vezanih za automatski prijenos podataka vezanih za temeljno vojno osposobljavanje

6.2.1.6.	Provoditi izradu MPP-1 obrasca i eMPP-1 obrazaca kroz sustav Lana					100 %	Postignuto
6.2.1.7.	Potraživanje sredstava od Europske unije za troškove održavanja kanadera te plaće i naknade pilota i osoblja uključenih u projekt RESCEU - mehanizam	% naplate potraživanja	100 %				Nema podataka. Podaci su dostupni krajem godine.
6.2.1.8.	Organizirati i urediti knjigovodstvene postupke, pripremu, razradu i ažuriranje računskog plana ministarstva, uskladiti stanja glavne knjige ministarstva sa stanjima po pomoćnim knjigama ministarstva, Državnom riznicom te s kupcima i dobavljačima						Na pravom putu. Kontinuirano se radi na usklađivanju.
6.2.1.9.	Pripremiti odluke i planove za provedbu usklade knjigovodstvenog stanja materijalne imovine sa stanjem u materijalnim evidencijama, pripremiti odluke i planove za provedbu godišnjeg popisa imovine i obveza	% pripremljenih odluka i planova	100 %				Na pravom putu. Aktivnosti vezane za provedbu godišnjeg popisa planirane su od rujna do prosinca 2026.
6.2.1.10.	Izraditi propisane/zakonske mjesečne, tromjesečne, polugodišnje i godišnje	% izrađenih izvještaja	100 %			100 %	Postignuto

31.12.2026. A545058

	financijske izvještaje ministarstva i ostala financijska izvješća prema zahtjevima (Intrastat, mjesečni plan plaćanja za MFIN, Izjava o fiskalnoj odgovornosti, HNB statistički izvještaji, Izvješće o transparentnosti, INV-P izvještaj, JOPPD obrazac)			31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
6.2.1.11.	Provoditi izradu naloga za preknjiženje i pripremu dokumentacije	% izvršenih preknjiženja	100 %				
6.2.1.12.	Financijska obrada tužbenih zahtjeva, obračun, evidencija i knjiženje potraživanja i obveza temeljem pravomoćnih sudskih presuda	% obrađenih zahtjeva	> 90%				

7.1. UPRAVA ZA INFRASTRUKTURU I POTPORU

1.1. Sektor za infrastrukturu

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2025)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduce razdoblje
7.1.1.	Obnova i izgradnja infrastrukture za smještaj i obuku vojnika i skladištenje materijalnih sredstava	Pokazatelj realizacije- Obnova i izgradnja infrastrukture za smještaj i obuku vojnika i skladištenje materijalnih sredstava	12 %	53 %	26 %	Umjereni napredak

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) output (2025)	Planirana vrijednost output (2026)	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026/)	Ocjena provedbe i preporuke za iduce razdoblje
7.1.1.1	Izgradnja, sanacija i opremanje građevina i infrastrukture vojne u Belom Manastiru	2 %	23 %	2028.	A545076	1 %	Umjereni napredak

7.1.1.2.	Izgradnja hangara za održavanje, vojarna „Pukovnik Mirko Vukušić“, Zemunik Donji	0 %	50 %	2027.	A545076	1 %	Umjereni napredak
7.1.1.3.	Cjelovita obnova građevine br. 59, Zagreb, Ilica 256b	15 %	85 %	2026.		38 %	Zaslužuje pozornost
7.1.1.4.	Izgradnja delaboravnice u vojnom skladišnom kompleksu Debela glava“, Slunj	30 %	70 %	2027.		38 %	Na pravom putu
7.1.1.5.	Modernizacija i izgradnja potrebne infrastrukture za novonabavljena sustave naoružanja i opreme (Bradly, PHZ 2000)	40 %	70 %	2028.		20 %	Na pravom putu
7.1.1.6.	Cjelovita i energetska obnova građevina upravnog kompleksa Ministarstva obrane i Glavnog stožera Oružanih snaga	0 %	20%	2028.		0 %	Zaslužuje pozornost

7.2. Sektor za stambene poslove i postupke

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.2.2.	Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija objekata i infrastrukture	Broj izgrađenih, adaptiranih i rekonstruiranih građevina i infrastrukture	50%	100%	47%	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.2.2.1.	Izrada prijedloga programa i mjera stambene politike te izrada propisa i provedbenih akata vezano uz stambeno zbrinjavanje.	Implementirani	100 %	31.12.2026.	A545076	20 %	Na pravom putu

7.2.2.2.	Zaprimanje, utvrđivanje osnovanosti te obrada zahtjeva za kupnju stanova i garaža te priprema ugovora i aneksa ugovora o kupoprodaji stanova i garaža.	Analizirati, ugovoriti	100 %	31.12.2026.	A545076	100 %	Provedeno
7.2.2.3.	Praćenje i iniciranje otkaza stanarskog prava uz povrat i predaju stana te inicira i prati izvršne postupke radi naplate nepodmirenih rata stambenog kredita.	Inicirati, planirati, primijeniti	100 %				
7.2.2.4.	Unos u bazu podataka promjene o vlasnicima stanova i izdavanje uvjerenja o preostalom iznosu duga kod obročne otplate te nakon isplate izdaje brisovna očitovanja.	Provoditi					

7.2.2.5.	Utvrđuje potrebe stambenog smještaja	Analizirati, primijeniti	100 %	31.12.2026.	A545076	100 %	Provedeno
7.2.2.6.	Priprema odluka i ugovora o kupoprodaji stanova i garaža te izračun cijene stanova i garaža i slobodno ugovorene najamnine za stanove	Provoditi					
7.2.2.7.	Vođenje evidencije korisnika službenih stanova	Kategorizirati					

7.3.Sektor za potporu, promet i usluge

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
7.3.1.	Upravljanje promjenama, izrada i praćenje provedbe strateških i operativnih planova, potpora redovnom funkcioniranju Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	% riješenih zahtjeva u ukupnom broju zaprimitljenih zahtjeva	93 %	100 %	100 %	Postignuto
7.3.2.	Opća potpora - opskrba i usluge, materijalno zbrinjavanje, upravni i stručni poslovi iz područja prometa	% riješenih zahtjeva u ukupnom broju zaprimitljenih zahtjeva	100 %			

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30.lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
7.3.1.1	Opskrba materijalnim sredstvima, energentima i	% odrađenih zahtjeva od	100 %	31.12.2026.	A545049 A545058	100 %	Postignuto

	gorivima za ustrojstvene jedinice MO i OS RH	ukupno zaprimljenih					
7.3.1.2.	Osiguranje usluga prehrane, protokolarnih usluga	% odrađenih zahtjeva od zaprimljenih	100 %		100 %	Postignuto	
7.3.1.3.	Održavanje materijalnih sredstava i vozila	% servisiranih materijalnih sredstava od zatraženih				Na pravom putu	
7.3.1.4.	Organizacija i provedba materijalnog zbrinjavanja ustrojstvenih jedinica Ministarstva te vođenje evidencija imovine na uporabi i godišnjeg popisa imovine	Broj odrađenih materijalnih isprava	1400		570	Na pravom putu	
		Broj obrađenih i izdanih računa	3500		2934		
		Količina zbrinutog otpada	2000 kg / 70 m ³		9 200 kg/80 m ³		
7.3.1.5.	Planiranje i programiranje aktivnosti A545049	Zahtjevi za unos prijedloga Financijskog plana korisnika Zahtjevi za prenamjenu financijskih sredstava	100 %		100 %	Postignuto	
				31.12.2026.	A545049 A545058		
					A545049		

7.3.1.6.	Prijam i izdavanje imovine s tržišta	Broj provedenih prijema Broj provedenih izdavanja Broj izrađenih tehničkih knjižica i kartona za materijalna sredstva	370 500 6500	31.12.2026.		28 % 56 % 110%	105 prijema 283 izdavanja 6751 tehničkih knjižica i kartona

8. INSPEKTORAT OBRANE

8.1.1. Sektor inspekcije obrane

Provedba mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.1.	Zakonitost postupanja Ministarstva obrane, Oružanih snaga Republike Hrvatske i civilnih nositelja obrambenih priprema u primjeni propisa u području obrane	% provedenih inspeksijskih nadzora u odnosu Godišnji plan rada Inspektorata obrane	100 %	100 %	100 %	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026./)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.1.1	Pripremiti i provoditi inspeksijske nadzore u primjeni propisa u području obrane sukladno Planu rada Inspektorata obrane za 2026.	Broj obavljenih nadzora	14	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto Planirano i provedeno šest inspeksijskih nadzora
8.1.1.2.	Izraditi zapisnike o provedenim inspeksijskim nadzorima i predlagati preporuke i mjere za otklanjanje nedostataka te pratiti njihovu realizaciju	Broj izrađenih zapisnika					Postignuto Izrađeno šest zapisnika i predloženo 17 mjera za uklanjanje nedostataka

8.2. Sektor inspekcije ljudskih potencijala, materijalnih i financijskih resursa

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.2.1.	Zakonitost postupanja Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske u primjeni propisa u području obrane	% provedenih inspekcijskih nadzora u odnosu na Godišnji plan rada Inspektorata obrane	100%	100%	85.71 %	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026./)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.2.1.1	Pripremiti i provoditi inspekcijske nadzore u primjeni propisa u području obrane sukladno Planu rada Inspektorata obrane za '26.	Broj obavljenih nadzora	12	31.12.2026.	A545058	85,71 %	Na pravom putu Planirano sedam inspekcijskih nadzora. Šest je provedeno jedan prolongiran za listopad 2026.
8.2.1.2.	Izraditi zapisnike o provedenim inspekcijskim nadzorima i predlagati preporuke i mjere za otklanjanje nedostataka te pratiti njihovu realizaciju	Broj izrađenih zapisnika				100 %	Postignuto

9. SAMOSTALNI SEKTOR ZA JAVNU NABAVU

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
9.1.1.	Jačanje antikorupcijskih potencijala u sustavu javne nabave	Udio dodijeljenih ugovora u postupcima s jednim ponuditeljem		≤14 % (2030.)	U izvještajnom razdoblju u EOJN je ukupno 653 postupaka nabave, od čega je provedeno s jednim ponuditeljem 7 pregovaračkih postupaka bez prethodne objave (1,1%)	Postignuto
9.1.2.		Udio vrijednosti nabave koja se oglašava na elektroničkom oglasniku za javnu nabavu u Europskoj uniji	6,13%	>7 % (2030.)	U izvještajnom razdoblju u EOJN je ukupno 653 postupaka nabave, od čega je 37 postupaka objavljeno u Europskoj uniji (5,7%)	Na pravom putu
9.1.3.	Praćenje i mjerenje učinkovitosti rezultata tj. razine odgovornosti i učinkovitosti	% završenih postupaka javne nabave u odnosu na plan nabave	85,36	>90 %	U izvještajnom razdoblju u EOJN je ukupno 653 postupaka nabave od čega je završeno 439, (<i>postupci i ODIN</i>) (67,2%)	Na pravom putu
9.1.4.		% usvojenih žalbi DKOM-a u odnosu na ukupan broj predmeta javne nabave	1,38%	≤2 %	U izvještajnom razdoblju je 0% usvojenih žalbi. Jedna žalba izjavljena ali je postupak obustavljen	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.1.1.1.	Provedba postupaka javne nabave roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva obrane	% provedenih postupaka	100 %	31.12.2026.	A545058	60,8 %	Na pravom putu Ukupni broj svih postupaka javne nabave je 931 od čega je provedeno 566
9.1.1.2.	Priprema, izrada i sklapanje ugovora i okvirnih sporazuma o javnoj nabavi	% broj zaključenih ugovora				76 %	Na pravom putu
9.1.1.3.	Izrada plana nabave i svih izmjena plana nabave	% objave plana nabave i izmjena		30 dana od donošenja Financijskog plana Ministarstva obrane, po potrebi tijekom godine		100 %	Postignuto
9.1.1.4.	Izrada registra sklopljenih ugovora i okvirnih sporazuma i ažuriranje	% ažuriranja registra		Kontinuirano			
9.1.1.5.	Izrada Statističkog izvještaja za prethodnu godinu	% objave		31.03.2026.			

10. SAMOSTALNI SEKTOR ZA VOJNOPOLICIJSKE POSLOVE

10.1. Služba kriminalističke vojne policije

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.1.	Izrada izvješća o radu i rezultatima provedbe vojnopolijskih poslova	Pravodobna izrada izvješća	100 %	100 %	80 %	Na pravom putu
10.1.2.	Izrada i ažuriranje internih akata (upute, obrasci, tiskanice)	Izrađene upute / odluke /smjernice / obrasci / tiskanice	80 %	100 %	90 %	
10.1.3.	Jačanje sposobnosti za otkrivanje počinitelja i prevenciju novih pojavnih oblika kriminaliteta u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske	Broj licenci posebnih softwarea/ edukacija / broj održanih međuresornih sastanaka	1/-/4	2/2/5	-1/3	
10.1.4.	Poboljšanje učinkovitosti rada	Smanjenje broja otvorenih predmeta	-	- 30%	-20%	

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.1.1.	Usklađivanje rada i nadzor prilikom provedbe kriminalističkih istraživanja	Broj provedenih savjetovanja i nadzora	Po potrebi, odnosno utvrđenom	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto

			činjeničnom stanju				
10.1.1.2.	Izrada tjednih izvješća o postupanju vojne policije	Izrađeno izvješće	100 %	zadnji radni dan u tjednu za protekli tjedan (tijekom 2026. godine)	A545058	100 %	Na pravom putu
10.1.2.1.	Izrada uputa/tiskanica/obrazaca	Izrađen akt	1	31.12.2026.		1	
10.1.3.1.	Daljnje intenziviranje mjera na detektiranju novih oblika kriminaliteta, kao i jačanje međuresorne suradnje u suzbijanju kaznenih djela	Broj prijavljenih kaznenih djela	5	31.12.2026.		5	Postignuto

10.2. Služba za analitiku i uporabu vojne policije
Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.2.1.	Izrada izvješća o radu i rezultatima provedbe vojnopolicijskih poslova	Postotak pravodobno izrađenih izvješća	100 %	100 %	100 %	Na pravom putu
10.2.2.	Održavanje i unapređenje Informacijskog sustava vojne policije	Operativan Informacijski sustav vojne policije	100 %		100 %	

		Unapređenje sustava novim modulima	66 %	100 %	75 %	Na pravom putu
10.2.3	Zakonito i etično postupanje vojne policije	Postotak provedenih redovnih i izvanrednih nadzora	100 %		100 %	
10.2.4.	Izrada akata iz nadležnosti i od značaja za vojnu policiju	Postotak dostavljenih očitovanja i mišljenja	100 %		75 %	
10.2.5.	Sudjelovanje u međunarodnoj suradnji iz djelokruga rada vojne policije	Postotak izrađenih uputa i smjernica	60 %		100 %	
10.2.6.	Učinkovita provedba vojnopolicijskih poslova iz područja osiguranja i zaštite osoba, objekata i prostora Ministarstva i Oružanih snaga	Postotak održanih bilateralnih i multilateralnih sastanaka	80 %		100 %	
		Broj održanih koordinacija i provedenih nadzora	100 %			

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026./)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.2.1.1.	Koordinacija aktivnosti, prikupljanje i analitička obrada podataka o postupanju vojne policije	Prikupljeni i obrađeni podaci	100 %	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
10.2.1.2.	Izrada Izvješća o postupanju vojne policije	Izrađeno godišnje izvješće	100 %	II. kvartal 2026.	A545058	100 %	Postignuto

10.2.2.3.	Funkcioniranje Informacijskog sustava vojne policije VP 24/7	Osiguran neometan rad Informacijskog sustava vojne policije 24/7	100 %	31.12.2026.	A545054		
10.2.2.4.	Unapređenje Informacijskog sustava vojne policije novim funkcionalnostima	Izrađeni dodatni moduli sukladno zahtjevima	100 %			60 %	Na pravom putu
10.2.2.5.	Nadzor provedbe vojnopolicijskih poslova i primjene vojnopolicijskih ovlasti	Broj provedenih nadzora	Po potrebi, odnosno utvrđenom činjeničnom stanju		A545058	100 %	Postignuto
10.2.2.6.	Nadzor rada u provedbi vojnopolicijskih poslova iz područja osiguranja i zaštite osoba, objekata i prostora Ministarstva i Oružanih snaga	Broj provedenih nadzora	Po potrebi, odnosno utvrđenom činjeničnom stanju				
10.2.2.7.	Izrada mišljenja i očitovanja na dostavljene nacрте propisa i prijedloge tehničkih sporazuma	Pravodobna dostava mišljenja i očitovanja	100 %	31.12.2026.	A545058	75 %	Na pravom putu
10.2.2.8.	Izrada uputa o postupanju vojne policije	Izdane upute	100 %		A545064	100 %	Postignuto
10.2.2.9.	Bilateralna i multilateralna suradnja u području vojnopolicijskih poslova	Postotak provedenih aktivnosti					
10.2.2.10	Sudjelovanje u radu NATO i EU radnih skupina u području vojnopolicijskih poslova	Postotak provedenih aktivnosti					

10.2.2.11	Izrada planova osiguranja štićenih osoba, objekata i prostora Ministarstva obrane i OS RH	Izrađeni planovi osiguranja					
10.2.2.12	Procjena sigurnosnog rizika djelatnika Ministarstva i pripadnika Oružanih snaga	Broj procjena sigurnosnog rizika	Po broju zatraženih procjena sigurnosnog rizika	31.12.2026.	A545058	100 %	Postignuto
10.2.2.13	Provedba sigurnosnih informiranja i protuterorističke pripreme	Broj provedenih informiranja/ priprema	Po broju zatraženih informiranja				
10.2.2.14	Razvoj i modernizacija mjera osiguranja i zaštite	Implementiran sustav provedbe mjera osiguranja i zaštite	100 %		A545054	80 %	Na pravom putu

11. VOJNOSTEGOVNI SUD

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduce razdoblje
11.1.1.	Utvrđivanje stegovne odgovornosti vojnih osoba	% riješenih predmeta u odnosu na broj predmeta u radu	0 %	70 %	42,18 %	Na pravom putu
11.1.2.	Utvrđivanje odgovornosti za štetu vojnih osoba	% donesenih odluka u odnosu na broj predmeta	0 %	80 %	10,74 %	Zaslužuje pozornost
11.1.3.	Provođenje drugostupanskih postupaka	% donesenih rješenja u odnosu na broj predmeta	0 %	100%	87,50%	Na pravom putu
11.1.4.	Unaprjeđenje znanja i jačanje svijesti o ulozi, pravima i obvezama časnika za pravne poslove i zapovjednika u provedbi postupaka stegovne i materijalne odgovornosti te jačanje kapaciteta sudaca Vojnostegovnog suda kroz stručno osposobljavanje	Broj edukacija	0	5	5	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.1.1.	Postupanje po stegovnim prijavama	% donesenih rješenja	70 %	31.12.2026.	A545058	42,18 %	Na pravom putu
11.1.2.	Postupanje po zaključcima	% donesenih odluka	100 %			10,74%	Zaslužuje pozornost
11.1.3.	Postupanje po žalbama protiv rješenja donesenih u prvostupanjskom postupku za stegovnu pogrešku	% donesenih rješenja				83,33 %	Na pravom putu
11.1.4.	Postupanje po žalbama protiv rješenja o udaljenja iz službe	% donesenih rješenja				100 %	Na pravom putu
11.1.5.	Provedba izobrazbi, edukacija i radionica za časnike za pravne poslove, zapovjednike i ostale dionike postupaka	Broj provedenih edukacija	3			150 %	Postignuto Provedeno 5 edukacija

11.1.6.	Sudjelovanje sudaca Vojnogostegovnog suda na pravnim događajima u organizaciji civilnih sudova i institucija (pravni praktikumi, seminari i radionice)	Broj pohađanih edukacija	2		A545053 A545058	0 %	Zaslužuje pozornost Ostvarenje se očekuje u drugoj polovici 2026.
---------	--	--------------------------------	---	--	--------------------	-----	---

12. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA VOJNI ZRAČNI I POMORSKI PROMET

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
12.1.1.	Osigurati zakonito i sigurno upravljanje vojnim zračnim i pomorskim prometom	Broj provedenih nadzora; % realizacije plana nadzora	100 %	100 %	100 %	Postignuto
12.1.2.	Razvijati regulatorni okvir	Broj izrađenih/izmijenjenih akata; provedene konzultacije	33 %	Izvršenje godišnjeg plana	66 %	Na pravom putu
12.1.3.	Povećanje razine sigurnosti vojnog zračnog prometa i učinkovitosti sustava upravljanja sigurnošću i upravljanja rizicima	Broj istraga; broj analiza; broj preporuka; trend smanjenja incidenata	100 %	100 %	100 %	Postignuto
12.1.4.	Digitalizirati procese	Broj digitaliziranih postupaka; vrijeme obrade predmeta		Smanjenje vremena obrade ≥10%	0 %	Zaslužuje pozornost

12.1.5	Jačati međunarodnu i međuresornu suradnju	Broj sastanaka; broj zajedničkih aktivnosti	80 %	100 %	35 %	Umjereni napredak
--------	---	---	------	-------	------	-------------------

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja output (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.1.1.1	Nadzor plovidbenosti, operacija i obuke; izdavanje odobrenja; upravljanje zračnim prostorom	% provedenih/ planiranih audita	3			66 %	Na pravom putu
12.1.1.2.	Učinkovito upravljanje hrvatskih zračnim prostorom	Broj koordinacija s državnim tijelima, uključujući međunarodnu koordinaciju i postupke diplomatskih odobrenja u skladu s propisima	10	31.12.2026	A545058	70 %	

12.1.1.3.	Usklađivanje regulatornih akata iz područja vojnog zračnog i pomorskog prometa i zrakoplovne sigurnosti	Broj ažuriranih akata	3	31.12.2026	A545058	0 %	Zasluži je pozornost
12.1.1.4.	Provedba istraga vojnih nesreća i ozbiljnih nezgoda	Broj istraga; broj preporuka	100 %			100 %	Postignuto
12.1.1.5.	Praćenje i analiza stanja zrakoplovne sigurnosti, provedba sigurnosnih procjena i procjene rizika	Broj izrađenih analiza	100 %			0 %	Zasluži je pozornost
12.1.1.6.	Implementacija informacijskog sustava vojnog zračnog i pomorskog prometa	Uvođenje digitalnih evidencija	1				
12.1.1.7.	Sudjelovanje u NATO/EU radnim skupinama, bilateralni sastanci, usklađivanje s NATO/EASA/EU regulativom	Broj sudjelovanja; broj projekata	Plan ispunjen; ≥1 projekt			35 %	Umjereni napredak

13. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA ODNOS E S JAVNOŠĆU I VOJNA GLASILA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
13.1.1.	Informiranje javnosti o aktivnostima Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj objava	100 %	100 %	100 %	Postignuto
13.1.2.	Reguliranje javnih i medijskih istupa	Broj izdanih odobrenja				
13.1.3.	Međunarodna suradnja	Broj aktivnosti			60 %	Umjereni napredak
13.1.4.	Edukacija časnika za odnose s javnošću radi unaprjeđenja kvalitete rada, prvodobnog informiranja i učinkovite suradnje s medijima	Broj edukacija	19	19	100 %	Postignuto
13.1.5.	Izdavanje vojnih glasila i informativnih materijala	Broj izdanih časopisa				
13.1.6.	Prikupljanje muzejske građe i njezina stručna i znanstvena obrada	Broj prikupljenih eksponata				

13.1.7.	Prezentacija muzejske građe javnosti	Broj izložbi	100 %	100 %	100 %	Postignuto
---------	--------------------------------------	--------------	-------	-------	-------	------------

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.1.1.1	Suradnja s domaćim i stranim medijima, međunarodna suradnja	Broj novinarskih upita	100 %	31.12.2026.	A545059	398	Postignuto
13.1.1.2.	Organizacija press konferencija i brifinga za medije	Broj konferencija i brifinga				1 konferencija za medije	
13.1.1.3.	Komunikacija s građanima i tijelima državne i javne uprave	Broj odgovora				1 380	
13.1.1.4.	Ažuriranja sadržaja web stranice (vijesti, priopćenja, najave, aktualne teme)	Broj objava				474	
13.1.1.5.	Odgovori na upite građana i tijela državne uprave	Broj službenih odgovora				1 380	

13.1.1.6.	Osigurati redovito izdavanje vojnih glasila i tiskovina (časopisa, brošura, knjiga, kataloga) informativnog, promidžbenog, edukativnog, vojno-stručnog i dokumentarističkog sadržaja	Broj izdanih tiskovina	100 %	31.12.2026.	A545059	25	Postignuto
13.1.1.7.	Provoditi međunarodnu suradnju u području vojnih publikacija i vojno-medijskog informiranja	Broj projekata				1	Umjereni napredak
13.1.1.8.	Organizacija suradnje s drugim muzejima	Broj aktivnosti				5	Postignuto
13.1.1.9.	Izrada budućeg stalnog postava muzeja						Umjereni napredak
13.1.1.10.	Realizirati godišnji program tematskih izložbi radi promicanja hrvatske vojne povijesti	Broj izložbi				2	Postignuto

14. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
14.1.1.	Neovisno i objektivno utvrđivanje ostvarivanja zadaća i funkcija Ministarstva i Oružanih snaga, upozoravanje na nepravilnosti i neusklađenosti sa zakonskim i provedbenim propisima kojima je utvrđeno poslovanje te predlaganje mjera za njihovo uklanjanje i za unaprjeđenje poslovanja	Postotak revizija obavljenih u skladu s planom Postotak provedenih preporuka	100% 80% provedenih 20% djelomično provedenih	100 %	100 %	Postignuto
14.1.2.	Edukacija unutarnjih revizora	Postotak revizora s ispunjenih zahtjevima za održavanje stručnog ovlaštenja	100 %		70 %	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026./)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.1.1.	Izrada Strateškog plana unutarnje revizije za razdoblje 2027. – 2029.	Izrađen Strateški plan	1	31.12.2026.	A545058	0 %	Na pravom putu Donijet će se u drugom polugodištu
14.1.2.	Izrada Godišnjeg plana unutarnje revizije za 2027. godinu	Izrađen Godišnji plan	1			100 %	Postignuto
14.1.3.	Provedba pojedinačnih revizijskih procesa	Broj provedenih revizija	11			50 %	Na pravom putu
14.1.4.	Izrada mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2026.	Izrađeno mišljenje	1			100 %	Postignuto
14.1.5.	Sudjelovanje u edukacijama Ministarstva financija	Broj edukacija	2			50 %	Na pravom putu
14.1.6.	Sudjelovanje u provedbi edukacija na Hrvatskom vojnom učilištu	Broj edukacija	1			0 %	Na pravom putu Edukacija planirana u drugom polugodištu
14.1.7.	Sudjelovanje na edukacijama za održavanje stručnog ovlaštenja	Broj Edukacija	12			50 %	Na pravom putu

15. SAMOSTALNI ODJEL ZA POTPORU VOJNOM ORDINARIJATU U REPUBLICI HRVATSKOJ

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduce razdoblje
15.1.1.	Potpora Vojnom ordinarijatu u pružanju duhovne skrbi za vjernike katolike djelatnike Ministarstva obrane i pripadnike Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj pruženih potpora u pružanju duhovne skrbi	29	27	11	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduce razdoblje
15.1.1.1	Organizacija hodočašća	Broj hodočašća	9	31.10.2026.	A545072	11%	Na pravom putu Održano hodočašće u Lourdes
15.1.1.2.	Organizacija duhovnih vježbi	Broj vježbi	16	30.11.2026.	A545072	56%	Na pravom putu Održano devet duhovnih vježbi

15.1.1.3.	Organizacija ljetovanja djece s poteškoćama u razvoju, djelatnika djece Ministarstva obrane i pripadnika Oružanih snaga RH	Broj ljetovanja	2	13.07.2026.	A545072	50%	Na pravom putu
-----------	--	-----------------	---	-------------	---------	-----	----------------

16. VOJNA SIGURNOSNO OBAVJEŠTAJNA AGENCIJA

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
16.1.1.	Pružanje sigurnosno- obavještajne potpore obrambenom sustavu	N/P	100 %	100 %	100 %	Postignuto

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30.lipnja 2026)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
16.1.1.1	Prikupljati i obrađivati podatke te izvješćivati o vanjskim pritiscima i aktivnostima koji su usmjereni na ugrožavanje obrambenog sustava ili mogu	Broj izvješća	100 %	31.12.2026.	A545057	100 %	Postignuto

utjecati na obrambenu sigurnost.						
16.1.1.2.	Doprinositi regionalne sigurnosti sudjelovanjem u regionalnim inicijativama.	Broj inicijativa				
16.1.1.3.	Prikupljati i obrađivati podatke te izvješćivati o namjerama, mogućnostima i djelatnostima pojedinaca, grupa, organizacija i institucija, kao i o događajima i pojavama koje narušavaju i mogu narušiti nacionalnu sigurnost.	Broj izvješća				
16.1.1.4.	Pružati neposrednu sigurnosnu potporu u osiguranju zaštite osoblja, instalacija, sredstava, podataka i aktivnosti	Broj pruženih potpora				
16.1.1.5.	Podupirati rad i sudjelovati u aktivnostima EU-a, NATO-a i UN-a.	Broj aktivnosti				
		100 %	31.12.2026.	A545057	100 %	Postignuto

16.1.1.6.	Razvijati bilateralnu i multilateralnu suradnju sa sigurnosno-obavještajnim tijelima partnerskih država i međunarodnih institucija u okviru sagledavanja zajedničkih ugroza i suprostavljanja zajedničkim prijetnjama	Održani sastanci, konzultacije, broj razmijenjenih informacija	100 %	31.12.2026.	A545057	100 %	Postignuto
16.1.1.7.	Suradivati sa sastavnicama obavještajnog sustava i sustava Domovinske sigurnosti.	N/P					
16.1.1.8.	Provoditi poslove nadzora organizacije i implementacije propisanih mjera i standarda informacijske sigurnosti, izvješćivati o dosegnutoj razini i učinkovitosti istih te predlagati aktivnosti za njihovo poboljšanje.	Broj provedenih nadzora					

17. GLAVNI STOŽER ORUŽANIH SNAGA RH

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
17.1.1.	Spremnost pripadnika, postrojbi i zapovjedništava Stvaranje uvjeta za dostizanje i održavanje potrebne razine spremnosti Oružanih snaga Republike Hrvatske za provedbu dodijeljenih misija	Postotak realizacije obučnih aktivnosti i vojnih vježbi prema Planu obuke i vježbi Oružanih snaga Republike Hrvatske te broj godišnjih uputa na temeljnu vojnu obuku.	58% provedenih obučnih aktivnosti i vojnih vježbi, proveden jedan uput, u tijeku je provedba drugog uputa.	100%	58% provedenih obučnih aktivnosti i vojnih vježbi u 2026., u tijeku je provedba drugog uputa TVO.	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.1.1.1.	Realizacija obučnih aktivnosti prema Planu obuke i vježbi Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj obučnih aktivnosti na svim razinama vođenja i zapovijedanja Broj obuka razmještvih snaga i snaga za operacije potpore miru	100 %	31.12.2026	A545060	58 %	Na pravom putu
17.1.1.2.	Realizacija vježbi prema Planu obuke i vježbi Oružanih snaga Republike Hrvatske	Broj provedenih nacionalnih i međunarodnih vježbi u Republici Hrvatskoj i inozemstvu	100 %			58 %	
17.1.1.3.	Provedba temeljnog vojnog osposobljavanja i postizanje tranzicije iz civilne u vojnu osobu temeljno obučenu u rodu pješništvo	Broj uputa	5			40 %	

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2025.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
17.2.1.	Održati potreban stupanj ispravnosti borbenih i neborbenih materijalno – tehničkih sredstava u OS RH	% realizacije aktivnosti održavanja materijalnih sredstava	70 %	100 %	45,2 %	Na pravom putu
17.2.2.	Provedba propisanih i planovima predviđenih aktivnosti temeljnog održavanja građevina i infrastrukture	Realizacija godišnjeg Plana temelnog održavanja građevina i infrastrukture	98 %	100 %	39.8%	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
17.2.2.1	Provedba godišnjeg Plana održavanja	% realizacije aktivnosti održavanja materijalnih sredstava	100 %	31.12.2026.	A545061	45,2 %	Na pravom putu Većina aktivnosti realizirana je u skladu s Planom održavanja

17.2.2.2	Održavanje postrojenja i opreme za siguran rad i racionalno trošenje energije	Postotak realizacije godišnjeg Plana temeljnog održavanja građevina i infrastrukture	100 %	31.12.2026.	A545062	39.8 %	Na pravom putu Većina aktivnosti realizirana je u skladu s Planom održavanja.
17.2.2.3	Održavanje prostora za odgovoarajuće uvjete života i rada	% realizacije godišnjeg Plana temeljnog održavanja građevina i infrastrukture					
17.2.2.4	Sanacija oštećenja na građevinama i infrastrukturi	Postotak realizacije godišnjeg Plana temeljnog održavanja građevina i infrastrukture					

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (2026.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.3.1.	Međunarodna obrambena suradnja i misije	Broj operacija Ujedinjenih naroda	3	3	Oružne snage Republike Hrvatske od	Na pravom putu

	Jaćanje i razvoj sposobnosti Oružanih snaga Republike Hrvatske i interoperabilnosti, doprinos jačanju sposobnosti, koheziji i relevantnosti NATO-a i Zajedničke sigurnosne i obrambene politike Europske unije te sudjelovanje u izgradnji međunarodnog mira i sigurnosti, sa svrhom uspješnog izvršavanja prve i druge misije Oružanih snaga RH.	Broj NATO misija, operacija i aktivnosti	10	10	13.3.2026. više ne sudjeluju u operaciji potpore miru u Libanonu (UNIFIL) i u misiji potpore miru "NATO misiji u Iraku"	Na pravom putu
17.3.1.		Broj EU operacija i aktivnosti	3	3		
		Broj drugih međunarodnih aktivnosti	0		100 %	

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.3.1.1.	Sudjelovanje u operaciji potpore miru Ujedinjenih naroda u Libanonu (UNIFIL)	Broj rotacija Broj pripadnika Oružanih snaga Republike Hrvatske	100%	31.12.2026.	A545065	100 %	Postignuto. Oružane snage Republike Hrvatske od 13.03.2026. više ne sudjeluju u operaciji potpore miru u Libanonu (UNIFIL).

17.3.1.2.	Sudjelovanje u operaciji potpore miru Ujedinjenih naroda u Zapadnoj Sahari (MINURSO)	Broj rotacija Broj pripadnika Oružanih snaga Republike Hrvatske	100 %	31.12.2026.	A545065	100 %	Postignuto. Nija planirana rotacija
17.3.1.3.	Sudjelovanje u operaciji potpore miru Ujedinjenih naroda u Indiji i Pakistanu (UNMOGIP)						Postignuto. Provedene 3 rotacije.
17.3.1.4.	Sudjelovanje u misiji potpore miru "NATO misiji u Iraku"						Postignuto. Oružane snage Republike Hrvatske od 31.03.2026. više ne sudjeluju u misiji potpore miru "NATO misiji u Iraku"
17.3.1.5.	Sudjelovanje u operaciji potpore miru KFOR na Kosovu	Broj rotacija Broj pripadnika Oružanih snaga Republike Hrvatske	100 %	31.12.2026.	A545066	100 %	Postignuto. Provedene 2 rotacije.
17.3.1.6.	Sudjelovanje u operaciji potpore miru "SEA GUARDIAN" u Sredozemlju						Postignuto. Provedena 1 rotacija.
17.3.1.7.	Sudjelovanje u sklopu aktivnosti NATO prednjih						Postignuto. Provedene 2 rotacije.

	kopnenih snaga u Mađarskoj																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												</
--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

	inozemstvu pod vodstvom NATO-a							
17.3.1.14.	Sudjelovanje u operaciji Europske unije "EUNAVFOR - ATALANTA"					A545066		Postignuto. Provedena 1 rotacija.
17.3.1.15.	Sudjelovanje u operaciji Europske unije "EUNAVFOR MED IRINI"							Postignuto. Provedene 2 rotacije.
17.3.1.16.	Sudjelovanje u sklopu Stalne strukturirane suradnje Europske unije "Kibernetički timovi za brzi odgovor i uzajamnu pomoć u kibernetičkoj sigurnosti"		100 %	31.12.2026.		A545067	100 %	Postignuto. Provedena 1 rotacija.
17.3.1.17.	Sudjelovanje u drugim međunarodnim aktivnostima							Nije bilo sudjelovanja

Provedba mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost (godina)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
17.4.1.	Potpora civilnim institucijama i stanovništvu	Broj aktivnosti s ciljem pružanja potpore institucijama i stanovništvu	100 %	100 %	Mjera se realizira u skladu s dinamikom zaprmljenih zahtjeva.	Na pravom putu

Provedba operativnih ciljeva

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja (datum)	Izvor financiranja (aktivnost u proračunu)	Ostvarenja outputa (na dan 30. lipnja 2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
17.4.1.1.	Sudjelovanje u protupožarnoj zaštiti	Broj helikopterskih intervencija Ostvareni sati naleta	100 %	31.12.2026.	A545035	100 %	Postignuto 30 zahtjeva za gašenje požara. 78:45 sati naleta.
17.4.1.2.	Sudjelovanje Obalne straže Republike Hrvatske u traganju i spašavanju na moru	Broj ostvarenih aktivnosti			A545039	100 %	Postignuto. Obalna straža RH je pratila provedbu 19 znanstveno –

							istraživačke aktivnosti (15 na snazi, 4 van snage) na moru čiji su nositelji bile institucije RH. Praćena je plovidba 7 stranih ratnih brodova na temelju odobrenja ovlaštenih tijela Republike Hrvatske. Zračne snage koje pružaju potporu Obalnoj straži RH pri izvršenju redovnih zadaca izvršile su 15 letova, ostvarile 20 sati i 55 minuta naleta.
17.4.1.3.	Izvršenje zadata hitnog među bolničkog zračnog prijevoza	Broj ostvarenih zračnih prijevoza	100 %	31.12.2026.	A545068	100 %	Postignuto. Izvršeno 10 zahtjeva. Prevezeno je ukupno 12 pacijenata i 4 pratitelja, pri čemu je izvršeno 32 leta u trajanju od 20 sati i 40 minuta naleta.

17.4.1.4.	Izvršenje zadaće potrage i spašavanja	Broj aktivnosti u traganju i spašavanju	100 %	31.12.2026.	A545069	100 %	Postignuto. 2 zahtjeva za traganje i spašavanje na kopnu i otocima (zrakoplov) 1 zahtjev za traganje i spašavanje na moru (zrakoplov) 4 zahtjeva za angažiranje brodova za traganje i spašavanje na moru.
17.4.1.5.	Izvršenje zadaća pomoći lokalnoj zajednici i ustanovama	Broj zaprimitljenih zahtjeva	100 %	31.12.2026.	A545070	100 %	Na pravom putu Realizirana 3 zahtjeva za potporom inženjerskim kapacitetima Pružena potpora odavanju počasti na sahranama branitelja iz Domovinskog rata za 260 branitelja

RKP broj	174
Naziv obveznika	MINISTARSTVO OBRANE
Razina	11

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2026.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

Bilješka 1.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	484.668.048,63	631.999.230,80	130,4
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	454.603.734,13	443.062.240,41	97,5
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	30.064.314,50	188.936.990,39	628,4
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	477.404,45	405.910,10	85,0
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	220.667.118,87	85.412.619,00	38,7
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	220.189.714,42	85.006.708,90	38,6
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	2.084.822,60	0,00	0
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	255.070,03	352.580,74	138,2
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	0,00	352.580,74	-
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	0,00	103.577.700,75	-

Ministarstvo obrane na kraju izvještajnog razdoblja bilježi višak prihoda i primitaka raspoloživ u izvještajnom razdoblju u iznosu od 840.023.173,72 eura koji se sastoji od viška prihoda i primitaka - preneseni u iznosu 736.455.472,97 eura te ostvarenog viška u razdoblju I-VI 2026. godine u iznosu od 103.577.700,75 eura.

Ostvareni višak u razdoblju I-VI 2026. godini sastoji se od:

- viška prihoda poslovanja u iznosu od 118.936.990,39 eura,

- manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 85.006.708,90 eura,
- manjka primitaka od financijske imovine i zaduženja u iznosu od 352.580,74 eura.

Bilješka 2.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
642	Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429)	642	6.071.881,00	136.720,43	2,3

Navedena pozicija odnosi se na dane tekuće pomoći u robi inozemnim vladama.

Bilješka 3.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	78.008.495,82	155.618.308,38	199,5

Nabava nefinancijske imovine odvija se prema planiranoj dinamici.

Bilješka 4.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3226	Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu	3226	13.000,00	7.421.976,56	>>100

Do povećanja troškova došlo je zbog obavljanja redovnih aktivnosti i opremanja Ministarstva obrane.

Bilješka 5.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	33.446.079,18	41.718.992,82	124,7

Povećanje na navedenoj poziciji najvećim dijelom odnosi se na realizirane usluge održavanja zrakoplova i opreme, usluga tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata te održavanje borbenih vozila.

Bilješka 6.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	1.752.507,53	892.333,61	50,9

Do smanjenja iznosa u odnosu na prošlo razdoblje je došlo zbog promjene načina knjiženja ročnika koji se sada tretiraju kao naši zaposlenici te se vode na računu plaća.

Bilješka 7.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3292	Premije osiguranja	3292	936.818,22	1.327.285,79	141,7

Do povećanja premija je došlo zbog uvođenja obveznog vojnog roka.

Bilješka 8.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4228	Vojna oprema	4228	211.776.235,69	77.236.992,04	36,5

Nabava vojne opreme izvršava se sukladno planiranoj dinamici.

Bilješka 9.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	2.084.822,60	0,00	0

Nije bilo nabave vozila putem financijskog leasinga.

Izvještaj o obvezama

Bilješka 10.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	85.815.693,26	-

Obveze Ministarstva obrane na dan 30. lipnja 2026. godine iznose 67.000.985,13 eura od čega se najveći dio obveza odnosi na nedospjele obveze koje iznose 64.824.967,77 eura dok dospjele obveze iznose 2.176.017,36 eura. Najveći dio nedospjelih obveza u iznosu od 58.358.444,90 eura odnose se na obveze za rashode poslovanja, a što je prikazano na poziciji ND23. Navedeno se najvećim dijelom odnosi na obveze za zaposlene dok se manjim dijelom odnosi na obveze za materijalne rashode.

Bilješka 11.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	2.176.017,36	-

Na poziciji D232 iskazane su dospjele obveze za materijalne rashode u iznosu od 1.394.279,59 eura. Dospjele obveze do 60 dana koje iznose 1.374.383,76 eura najvećim dijelom podmirene su u srpnju 2026. godine. Dospjele obveze iznad 360 dana u iznosu od 12.503,62 eura odnose se na obveze vezane uz sudske postupke. Na poziciji D234 iskazane su dospjele obveze za financijske rashode u iznosu od 11.818,52 eura, a odnose se na obveze po sudskim presudama po kojima se čeka dopuna podataka po rješenjima kako bi se provela isplata sredstava. Na poziciji D238 iskazane su dospjele obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći u iznosu od 56.842,18 eura. Dospjele obveze odnose se na naknadu štete pravnim i fizičkim osobama po presudama po kojima se čeka dopuna podataka po rješenjima kako bi se provela isplata sredstava. Na poziciji D239 iskazane su ostale tekuće obveze u iznosu od 576.204,39 eura. Navedene obveze do 60 dana odnose se na obveze za PDV i iste će biti podmirene u srpnju 2026. godine. Na poziciji D27 iskazane su dospjele obveze za predujmove, jamčevne pologe i tuđe prihode u iznosu od 61.606,80 eura. Najveći dio navedenih obveza odnose se na obveze za jamstva.

Bilješka 12.

EU izvještaj

Ostvareni prihodi evidentirani na izvoru 51 - Pomoći EU najvećim dijelom odnose se na uplatu od strane European Peace Facility (EPF) namjenjenu za potporu u nabavi vojnih sredstava za jednokratnu upotrebu.

IZVJEŠTAJ O OBEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	85.815.693,26
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26'+N27)	V002	555.236.805,14
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V003	3.995.689,35
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239)	N23	477.698.459,01
231	Obveze za zaposlene	N231	293.554.023,34
232	Obveze za materijalne rashode	N232	147.293.044,15
234	Obveze za financijske rashode	N234	1.418.716,64
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	N237	905.391,13
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	N238	1.458.776,04
239	Ostale tekuće obveze	N239	33.068.507,71
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	N24	73.437.713,51
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	N27	104.943,27
	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26'+P27)	V004	574.051.513,27
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V005	3.645.768,24
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239)	P23	473.972.947,66
231	Obveze za zaposlene	P231	293.854.912,53
232	Obveze za materijalne rashode	P232	139.500.416,73
234	Obveze za financijske rashode	P234	1.418.208,60
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	P236	135.702,50
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	P237	887.291,13
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	P238	1.317.528,10
239	Ostale tekuće obveze	P239	36.858.888,07
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P24	96.009.713,44
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'P251,253' + P254 + P256 + 'P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'P261,2646,2647, 2648,2655,2656')	P dio 25, 26	352.580,74
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	352.580,74
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	P27	70.503,19
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	67.000.985,13
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	2.176.017,36
23	Ukupno obveze za rashode poslovanja (šifre D231+D232+D234+D235+D236+D237+D 238+D239)	D23	2.040.680,72
231	Obveze za zaposlene (šifre D231A do D231D)	D231	1.536,04
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D231D	1.536,04
232	Obveze za materijalne rashode (šifre D232A do D232D)	D232	1.394.279,59
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D232A	1.374.383,76
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D232B	7.392,21
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D232D	12.503,62
234	Obveze za financijske rashode (šifre D234A do D234D)	D234	11.818,52
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D234A	395,38
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D234B	63,91
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D234D	11.359,23
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre D238A do D238D)	D 238	56.842,18
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D238A	1.801,35
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D238C	371,64
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D238D	54.669,19
239	Ostale tekuće obveze (šifre D239A do D239D)	D239	576.204,39
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D239A	575.374,23
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D239B	830,16
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre D24A do D24D)	D24	73.729,84

	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D24A	21.903,75
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D24B	51.826,09
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	D27	61.606,80
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)	V009	64.824.967,77
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V010	1.300.644,68
23	Obveze za rashode poslovanja	ND23	58.358.444,90
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	ND24	2.700.607,17
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu	ND dio 25,26	2.052.944,70
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	ND27	412.326,32

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi poslovanja					
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	484.668.048,63	631.999.230,80	130,4
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	2.011.574,68	915.434,85	45,5
631	Pomoći od inozemnih vlada (šifre 6311+6312)	631	41.057,56	0,00	0,0
6312	Kapitalne pomoći od inozemnih vlada	6312	41.057,56		0,0
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	1.970.517,12	915.434,85	46,5
6321	Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija	6321	4.143,27	1.549,55	37,4
6323	Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	6323	1.966.373,85	913.885,30	46,5
64	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)	64	6.181.673,68	136.720,43	2,2
641	Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419)	641	109.792,68	0,00	0,0
6415	Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule	6415	109.792,68		0,0
642	Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429)	642	6.071.881,00	136.720,43	2,3
6425	Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine, sitnog inventara i autoguma	6425	6.071.881,00	136.720,43	2,3
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrti po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)	66	87.815,58	132.425,33	150,8
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)	661	87.815,58	132.425,33	150,8
6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	6614	3.370,14	2.107,05	62,5
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	84.445,44	130.318,28	154,3
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)	67	476.386.984,69	630.814.650,19	132,4
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)	671	476.386.984,69	630.814.650,19	132,4
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	398.378.488,87	475.196.341,81	119,3
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	78.008.495,82	155.618.308,38	199,5
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+33+34+35+36+37+38)	3	454.603.734,13	443.062.240,41	97,5
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	318.911.775,53	288.766.227,49	90,5
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	256.543.399,72	230.215.624,90	89,7
3111	Plaće za redovan rad	3111	255.948.277,46	229.524.635,97	89,7
3112	Plaće u naravi	3112	60.834,03	146.692,24	241,1
3113	Plaće za prekovremeni rad	3113	534.288,23	544.296,69	101,9
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	9.608.358,19	10.894.744,79	113,4
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	52.760.017,62	47.655.857,80	90,3
3131	Doprinosi za mirovinsko osiguranje za staž s povećanim trajanjem	3131	11.340.162,80	10.225.896,69	90,2
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	3132	41.419.854,82	37.429.961,11	90,4
32	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)	32	125.349.289,20	150.513.876,87	120,1
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	24.267.295,88	24.441.481,32	100,7
3211	Službena putovanja	3211	1.723.338,51	1.885.890,23	109,4
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	3212	22.058.121,09	22.039.343,85	99,9
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	263.040,89	178.604,15	67,9
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	3214	222.795,39	337.643,09	151,5
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	26.679.457,15	37.222.954,43	139,5
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	3221	589.059,76	825.960,85	140,2
3222	Materijal i sirovine	3222	625.455,36	767.394,38	122,7
3223	Energija	3223	11.619.343,24	13.953.764,01	120,1
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	9.026.063,52	8.074.771,64	89,5
3225	Sitni inventar i autogume	3225	230.510,79	234.140,92	101,6
3226	Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu	3226	13.000,00	7.421.976,56	>>100
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	3227	4.576.024,48	5.944.946,07	129,9
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	67.410.222,74	80.023.260,28	118,7
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza	3231	7.288.873,89	8.444.214,22	115,9
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	33.446.079,18	41.718.992,82	124,7
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	303.153,18	375.429,21	123,8
3234	Komunalne usluge	3234	6.016.323,58	5.250.575,96	87,3
3235	Zakupnine i najamnine	3235	2.104.497,05	2.434.150,24	115,7
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	335.165,83	1.383.814,45	412,9
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	1.752.507,53	892.333,61	50,9
3238	Računalne usluge	3238	99.309,81	210.611,37	212,1
3239	Ostale usluge	3239	16.064.312,69	19.313.138,40	120,2
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	324	486.537,76	707.372,16	145,4
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)	329	6.505.775,67	8.118.808,68	124,8
3292	Premije osiguranja	3292	936.818,22	1.327.285,79	141,7
3293	Reprezentacija	3293	132.794,12	145.843,28	109,8
3294	Članarine i norme	3294	4.724.024,84	6.051.585,32	128,1
3295	Pristojbe i naknade	3295	16.243,84	18.888,77	116,3
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	638.262,52	476.566,65	74,7
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	57.632,13	98.638,87	171,2
34	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)	34	1.064.145,87	1.418.716,64	133,3
342	Kamate za primljene kredite i zajmove (šifre 3421 do 3428)	342	68.445,55	69.319,70	101,3
3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	3423	68.445,55	69.319,70	101,3
343	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)	343	995.700,32	1.349.396,94	135,5
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	23.039,52	22.468,96	97,5
3432	Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule	3432	0,00	687.440,36	-

3433	Zatezne kamate	3433	1.807,64	3.207,48	177,4
3434	Ostali nespomenuti finansijski rashodi	3434	970.853,16	636.280,14	65,5
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+365+366+367+368+369)	36	6.071.881,00	0,00	0,0
361	Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612)	361	6.071.881,00	0,00	0,0
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	6.071.881,00		0,0
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	1.002.148,16	905.391,13	90,3
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723)	372	1.002.148,16	905.391,13	90,3
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	1.002.148,16	905.391,13	90,3
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)	38	2.204.494,37	1.458.028,28	66,1
381	Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813)	381	0,00	2.503,73	-
3812	Tekuće donacije u naravi	3812	0,00	2.503,73	-
383	Kazne, penali i naknade štete (šifre 3831 do 3835)	383	2.204.494,37	1.455.524,55	66,0
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	1.542.899,63	843.092,43	54,6
3833	Naknade šteta zaposlenicima	3833	661.455,18	612.432,12	92,6
3835	Ostale kazne	3835	139,56		0,0
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	454.603.734,13	443.062.240,41	97,5
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	30.064.314,50	188.936.990,39	628,4
92221	Manjak prihoda poslovanja - preneseni	92221	25.305.714,07	66.621.539,49	263,3
96	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni	96	6.968.242,37	8.865.724,10	127,2
9661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni	9661	123.690,95	107.241,93	86,7
Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine					
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	477.404,45	405.910,10	85,0
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 721+722+723+724+725+726)	72	477.404,45	405.910,10	85,0
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata (šifre 7211 do 7214)	721	477.404,45	405.910,10	85,0
7211	Stambeni objekti	7211	477.404,45	405.910,10	85,0
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	220.667.118,87	85.412.619,00	38,7
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)	42	219.926.465,12	85.412.619,00	38,8
421	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)	421	4.189.948,42	7.685.853,73	183,4
4211	Stambeni objekti	4211	162.724,92	217.281,80	133,5
4212	Poslovni objekti	4212	3.439.421,37	6.290.361,46	182,9
4214	Ostali građevinski objekti	4214	587.802,13	1.178.210,47	200,4
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	213.508.569,10	77.693.873,27	36,4
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	1.007.259,86	246.842,59	24,5
4222	Komunikacijska oprema	4222	132.215,65	57.751,40	43,7
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	71.139,79		0,0
4224	Medicinska i laboratorijska oprema	4224	129.029,79	65.177,24	50,5
4225	Instrumenti i uređaji	4225	370.179,69	57.550,00	15,5
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	22.508,63	29.560,00	131,3
4228	Vojna oprema	4228	211.776.235,69	77.236.992,04	36,5
423	Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234)	423	2.227.947,60	32.892,00	1,5
4231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	4231	2.227.947,60	32.892,00	1,5
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)	45	740.653,75	0,00	0,0
452	Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	452	740.653,75		0,0
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	220.189.714,42	85.006.708,90	38,6
92212	Višak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92212	739.486.469,47	800.661.487,02	108,3
97	Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni	97	28.045.538,64	23.669.737,07	84,4
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	485.145.453,08	632.405.140,90	130,4
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	675.270.853,00	528.474.859,41	78,3
	UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034)	X004	0,00	103.930.281,49	-
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)	Y004	190.125.399,92	0,00	0,0
9221x, 9222x	Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222)	9221x, 9222x VP	714.180.755,40	734.039.947,53	102,8
96, 97	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)	96,97	35.013.781,01	32.535.461,17	92,9
Primici i izdaci					
8	Primici od finansijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	2.084.822,60	0,00	0,0
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	2.084.822,60	0,00	0,0
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8443 do 8448)	844	2.084.822,60	0,00	0,0
8445	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	8445	2.084.822,60		0,0
5	Izdaci za finansijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	255.070,03	352.580,74	138,2
54	Izdaci za otplate glavnice primljenih kredita i zajmova (šifre 541+542+543+544+545+547)	54	255.070,03	352.580,74	138,2
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5443 do 5448)	544	255.070,03	352.580,74	138,2
5445	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	5445	255.070,03	352.580,74	138,2
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)	X003	1.829.752,57	0,00	0,0
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	0,00	352.580,74	-
92213	Višak primitaka od finansijske imovine - preneseni	92213	917.735,31	2.405.525,44	262,1
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)	X678	487.230.275,68	632.405.140,90	129,8
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)	Y345	675.525.923,03	528.827.440,15	78,3
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	0,00	103.577.700,75	-
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	188.295.647,35	0,00	0,0
9221-9222	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x, 9222x VP' - '9221x, 9222x MP' + 92213 - 92223)	9221-9222	715.098.490,71	736.445.472,97	103,0
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X006	526.802.843,36	840.023.173,72	159,5

Obvezni analitički podaci					
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	611.426,68	592.799,04	97,0
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	531.045.651,94	670.629.629,97	126,3
11-potraž.	Ukupni odjeli s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	530.208.076,63	669.686.382,86	126,3
11	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')	11K	1.449.001,99	1.536.046,15	106,0
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z006	15.572	15.529	99,7
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z008	14.321	14.235	99,4
31214	Otpremnine	31214	2.377.512,39	2.900.977,89	122,0
31215	Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	31215	291.644,39	314.041,76	107,7
32121	Naknade za prijevoz na posao i s posla	32121	3.591.411,57	3.494.627,04	97,3
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	288.775,87	1.334.205,16	462,0
32371	Autorski honorari	32371	34.828,81	47.428,61	136,2
32372	Ugovori o djelu	32372	1.265.623,97	331.081,98	26,2
32377	Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo)	32377	1.202,63	6.419,92	533,8
32923	Premije osiguranja zaposlenih	32923	877.319,27	176.465,32	20,1
32942	Međunarodne članarine	32942	4.723.822,24	6.051.585,32	128,1
34235	Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	34235	68.445,55	69.319,70	101,3
37215	Stipendije i školarine	37215	899.993,10	817.472,88	90,8
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	102.155,06	87.918,25	86,1
84453	Primljeni financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	84453	2.084.822,60		0,0
54453	Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	54453	255.070,03	352.580,74	138,2
Obvezni dodatni podaci					
Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje na kraju prethodne godine	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja	Indeks (5/4)
26453	Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26453	2.747.487,88	2.052.944,70	74,7

